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Az augusztusi technikai 
leállás idején a Halas TV-nél 
sikerült egy fejlesztést meg­
valósítani. A stúdiótér meg­
nagyobbodott, a vezérlő pe­
dig átkerült abba a helység­
be, ahol eddig a főszerkesztő 
irodája, valamint a raktár 
volt. Az átalakítás miatt a 
szerkesztőség egy helységbe 
zsúfolódott össze, ami lehe­
tetlenné teszi a normális 
munkavégzést. Ezért a tele­
vízió vezetői az önkormány­
zat felé fordultak kéréssel, 
hogy a Boróka ház felső 
szintjét teljes egészében biz­
tosítsák számukra. A Boró­
kának viszont szüksége van 
a felső szintre is.

A szeptember 19-i testüle­
ti ülésen a szenátorok úgy 
döntöttek, hogy a Bokányi 
Dezső utcában lévő Kram
mer-ház megvételéről, illetve 
bérbevételi lehetőségéről 
vizsgálódnak. Hogy a Boró­
ka ház vagy a Halas TV köl­
tözik a Krammer-házba, ar­
ról két hét múlva születhet 
majd döntés.

jáger

A TÜKÖR megkérdezte:

Lesz-e az 
ősszel újra 
nosztalgia 

buli?
A sokak által kedvelt, az 

50-60-70-es évek hangulatát 
idéző zenés esemény rend­
szerint a Vízmű Klubban, 
szombat éjjelente (hajnalan
ta) pezsgette fel a táncos lá­
bakat.

Az ötletgazda Rémán Já­
nos volt, aki Posztobányi 
Lászlóval összefogva szer­
vezte a nosztalgia-esteket, 
később, elfoglaltságai miatt e 
szerepet átadta Szalay Ist­
vánnak, a Vízmű Klub üze­
meltetőjének. Nyáron szüne­
telt a zene, a tánc - többek 
közt azért, mert több olyan 
jelzés érkezett a szervezők­
höz, hogy a kemping lakói, 
illetve a strand tulajdonosai­
nak érdekeit adott esetben 
sértheti, zavarhatja a hangos 
zene, a túlzott jókedv.

Hogy van-e akadálya az 
őszi “idényben” való indítás­
nak, arról Rémán János a na­
pokban azt mondta: amen
nyiben a szervezők is úgy 
gondolják, természetesen is­
mét lesz nagy nosztalgiázás 
és tánc, hiszen - tette hozzá - 
az igény, az érdeklődők azt 
bizonyítják, hogy érdemes 
volna folytatni a régi hangu­
latokat felelevenítő zenés 
szombat éjszakákat.

F é l e l m e t e s  e n e r g i a
“ Ménkü csapott 

Marci bácsi ta n yá já b a ”
Gömbv i l l ám p u s z t í t o t t  
az A l s ó ö r e g s z ő l ő k b e n ?

Csütörtök hajnalban hatalmas vihar vonult 
végig a város felett. Csütörtök hajnalban valami 
félelmetes dolog játszódott le egy Alsóöregsző­
lőkben lévő tanyában. Valami pusztított, hihe­
tetlen energiával. A tulajdonos még ma sem 
tudja, mi történt akkor, hajnalban...

Hétfő délelőtt csöndes az Alsóöregszőlők. A 
Baki-kastély mellett lévő kocsmában kérünk 
felvilágosítást, útbaigazítást. “Az a tanya lehet

Pista bátyám, amelyikbe belecsapott a ménkű. 
Tudja, a Marci bácsié a tanya” - mondták a jól­
értesültek. Földesút vezet a 112/A tanyához. 
Ahhoz a tanyához, ahol csütörtökön maga az 
“ördög” pusztított. Az épület előtt a tulajdonos, 
Pataki Márton fogadott bennünket. A hangja 
még mindig izgatott, szorongásról árulkodik....

A részleteket a 4. oldalon olvashatják.

R E S Z EG GÁZOLÓ
Egy évvel ezelőtt szeptember 

17-én, Jánoshalmán a Dózsa 
György úton néhány sarokkal 
messzebb egy figyelmetlen mo­
torkerékpárost gázolt halálra egy 
teherautó. Az idén ezen a napon 
egy részeg ámokfutó gázolt el 
két vétlen gyalogost. Szombaton 
reggel a szüreti mulatság napján 
H. László a Dózsa György ut­
cán a város központ felé hajtott 
Audi gépkocsijával, amikor a 
nagy sebesség miatt nem tudta

bevenni az enyhén jobbra íve­
lő kanyart, így áttért a menet­
irány szerinti baloldalra, ahol a 
gyalogátkelőnél az áthaladásra 
váró, két gyalogost az 50 mé­
ternyi féktávolság után úgy 
ütötte el, hogy azok mintegy 
7-8 métert repültek az útke­
reszteződés túloldaláig. Az üt­
közés következtében O. Pálnét 
és K. Lászlónét lábtöréssel, 
utóbbit koponyasérüléssel 
szállították a mentők a halasi

kórházba. A helyszínen tartóz­
kodók közül volt aki tudni vél­
te, hogy a gépkocsi vezetője 
hajnalig a születésnapját ünne­
pelte a közeli vendéglátó he­
lyen és hajnali három órától 
fék csikorgások közepette ro­
deózott a város utcáin. Állító­
lag H. Lászlót a baleset hely­
színének elhagyásában a sar­
kon álldogálók akadályozták 
meg. A baleset körülményeit a 
rendőrség még vizsgálja.

Gyilkosok most is 
köztünk vannak?

Újabb adalékok 
1956-os halasi sortűzzel 

kapcsolatban
A szegedi ügyészi nyomozóhivatallal párhuzamosan szerkesz­

tőségünk is válaszokat keres az 1956. október 27-én Kiskunhala­
son történtekkel kapcsolatban. Az újabb információkat a máso­
dik oldalon olvashatják.

Sokan megkerestek az utób­
bi időben, tanácsot kérve, mit 
tegyenek a köztudatban TRI
BU-ügynek nevezett kölcsön 
ügyében. A történelmi hűség 
kedvéért, annyit érdemes átte­
kinteni, hogy csaknem két éve 
alakult meg a Tribuszer Zol­
tánné vezette, komlói székhelyű

 T és KG KFT, mely pén
zügyi-befektetési tanácsadási 
szerződéseket kötött elsősor­
ban magánszemélyekkel, 
melyben az átvett pénz után a 
hivatalos kamat többszörösét, 
havi 10 százalékot ígért.

Folytatás a  3. oldalon

MISS TÁZLÁR ’94...

... választás is volt a faluban. És volt tánc, mulatság, színpadi 
produkciók. (Képünk nem a nyertest láttatja - bővebben a 3. ol­
dalon)

700 millió hiányzik...
Tanácsok TRIBU ügyben

Z Á R Ó R A ?
FELMONDANAK 

A MACKÓ BISZTRÓNAK...
(Részletek a 2. oldalon)

Sporttörténelmi mérkőzés 
Jánoshalmán

Győzelemmel rajtolt 
a kézilabdacsapat

Tudósításunkat a  11. oldalon olvashatják.
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A GYILKOSOK MA IS KÖZTÜNK ÉLNEK?
Újabb adalékok az 1956-os halasi sortűz ügyében

- Egy szemtanú emlékezései -
Néhány hete olvashatták la­

punkban a szegedi ügyészség 
felhívását, amely szerint szem­
tanúkat keresnek az 1956. ok­
tóber 27-én Kiskunhalason 
történtekkel kapcsolatban. A 
felhívást, valamint a múlt szá­
munkban megjelent VB jegy­
zőkönyvrészlet elolvasása után 
Sz. Gábor jelentkezett a szer­
kesztőségünkben és néhány 
újdonságnak ható információ­
val szolgált.

A most 79 éves rokkant- 
nyugdíjas - egykori zászlós - a 
történtek idején asztalosként 
tevékenykedett. Az október 
27-i napra így emlékezett:

“A Hősök terén mintegy 
250 ember gyűlt össze, az 
összegyűlt tömeg lovakat ho­
zatott és a Szovjet Hősök em­
lékművét a talapzatáról lehúz­
ták. Az emberek elénekelték a 
Himnuszt is. Közben a tanács­
házán megbeszélés volt és 
Reile Géza tanácselnök, vala­
mint Miklós alezredes a vá­
rosháza erkélyére állt ki”.

Sz. asztalos is a Hősök te­
rén volt és hamarosan két lö­
vés dörrent, az emberek szét­
szaladtak. A lövések utáni pil­
lanatokra így emlékezik:

“A postaépület előtti járdán 
két holtest maradt: Polozsnyik 
Kálmán 60 éves borbélymes­
ter, valamint a 19 éves Gyön
gyössy Papp Ida. A lövések 
az akkor szikvízüzemként mű­
ködő épület első emeletéről ér­
keztek az órásüzlet irányá­
ból... ”

Az eseményeket követően 
Sz. Gábort többször elvitték a 
lakásáról, kihallgatták. A ki­
hallgatok között volt Sándor 
László is, aki a kékávosoktól 
került át november 4-e után a 
rendőrség állományába. Hogy 
pontosan ki lőtt, még nem tud­
ni.

Sz. Gábort 1994. szeptem­
ber 21-én kihallgatja az ügy­
ben nyomozó ügyészi hivatal.

Talán a kihallgatást követő­
en néhány eddig homályos 
részletre is fény derülhet...

Jáger

Egy szolgálatban levő tiszt 
emlékezései

H.  Ágoston akkoriban tiszt­
ként szolgált a 7. Tüzérezred­
ben, vagy ahogy akkoriban ne­
vezték, a Postafiók 1935-ös 
számú alakulatnál.

“A törzsüteg akkori pa­
rancsnoka Reznák Mihály fő­
hadnagy volt, aki azóta már 
meghalt. Ő és G. T. főhadnagy, 
az üteg politikai tisztje október
27-ét megelőző egy-két nap­
ban már szolgálatban voltak az 
akkori Tanácsházán, őrséget 
adtak, 15-20 kiskatonával és 
megfelelő számú tiszthelyet­
tessel. 25-én, vagy 26-án, erre 
már nem emlékszem pontosan, 
Reznák Mihály betelefonált 
nekem a szegedi úti laktanyá­
ba, hogy szerezzek egy gép­
puskát a lövészezredtől. Este 
késő volt már amikor átmen­
tem a Kőrösi úti laktanyába, 
vagy ahogy akkoriban nevez­
ték, a postafiók 1872-es számú 
alakulathoz. Az ügyeletes 
tiszttől kaptam egy géppuskát, 
megfelelő lőszerrel, és el is 
vittem a Tanácsházára, Reznák

 Mihálynak. Ezután én 
visszamentem a Szegedi úti 
Laktanyába, mert nekem ott 
kellett tartózkodnom. Attól 
kezdve nem jártam kinn, de 
azt azonnal megtudtuk, hogy 
két halott van, egy tizenéves 
lány és egy 50-60 éves férfi. A 
lövöldözés utáni nap megkér­
deztem G. T. főhadnagytól, 
hogy hogy történt a lövöldö­
zés. ”A tömeg szorult, szorult, 
aztán egyszercsak elkezdett 
valaki lőni a tömegre. De nem 
mi voltunk, hanem a zöldávó
sok. " Ennyit mondott csupán. 
Én azt sem tudtam, hogy a 
zöldávósok (határőröket ne­
vezték akkoriban így) kinn 
voltak. Az ügyről többet talán
G. T. tudna mondani, aki, még 
azt hiszem él. ”

Köszönjük mindazoknak 
akik eddig segítették munkán­
kat. Megígérjük, a nyomozást 
tovább folytatjuk, nem azért, 
hogy gyilkosokat találjunk, ha­
nem inkább azért, hogy múl­
tunkat ne ölje meg a feledés...

Tallér

GYÓGYSZERELLÁTÁS HALASON
Lesz-e patika privatizáció?

Az elmúlt évtizedekben hozzá 
szoktunk ahhoz, hogy szinte fillére­
kért lehetett kapni a gyógyszereket. 
Így aztán a fogyasztásában is el­
őkelő helyet foglaltunk el a vilá­
gon. A magas állami támogatás 
pazarlásra ösztönözte az embere­
ket. Az alacsony gyógyszerárak­
nak egyenes következménye volt 
az, hogy szabályos kis házi patikák 
jöttek létre a szükségtelenül felvá­
sárolt és tárolt gyógyszerekből. 
Ennek következtében veszendőbe 
ment sok értékes gyógyszer.

Ma már ilyen aggályaink 
nem lehetnek, mert nagymér­
tékben megdrágultak a gyógy­
szerek az elmúlt években és a 
támogatás mértékét is jelentő­
sen csökkentették, így vissza­
esett a gyógyszerek fogyasztá­
sa. De mindezekről szóljon az 
illetékes, Makai Károly veze­
tő szakgyógyszerész.

- Hogyan alakult az el­
múlt években a gyógyszerfo­
gyasztás?

- Az áremelések következté­
ben forint értékben nem csök­
kent a forgalmunk. Mennyiséget 
tekintve igen, jelenős a csökke­
nés mértéke. Még mindég pa­
zarlás van. Az ellenőrzésre be­
hozott gyógyszerek mennyisége 
arra enged következtetni, hogy 
nagyon sok gyógyszer van az 
ún. “házi patikákban”.

- Mivel indokolható a 
nagymértékű gyógyszerár- 
emelés?

- A pazarlás visszaszorítása 
érdekében a térítés mértékét 
jelentősen csökkentették. A 
korábbi 80-95 %-ról 50 %-ra 
csökkent a társada­
lombiztosítási hozzájárulás, de

emelkedett a gyógyszerek be­
szerzési ára is.

- Az áremelések bevezeté­
se óta tapasztalható-e, hogy 
egyes betegek elálltak a 
gyógyszerek kiváltásától?

- Több olyan eset volt, hogy a 
felírt gyógyszereknek csak egy 
részét váltották ki. Elenyésző 
számban megtörtént az is, hogy a 
beteg nem tudta kiváltani a vényt.

- Történt-e változás a térí­
tésmentes gyógyszerellátás­
ban?

- A térítésmentes gyógysze­
rek körét kibővítették. A diabe
tes cukrosok, a tüdőbetegek, a 
rákos betegek stb. térítésmente­
sen juthatnak hozzá a szükséges 
gyógyszerekhez. Az ilyen be­
tegségekben szenvedők a köz­
gyógyellátás, vagy az egészségi 
rendelet alapján részesülhetnek 
ebben a kedvezményben.

- Melyek a legkeresettebb 
gyógyszerek?

- Az Algopyrin tablettából fogy 
a legtöbb, amely kézi eladásban 
kapható. (Nem recept köteles)

- Vannak- hiányzó gyógy­
szerek?

- Hiánycikk mindig van és 
lesz is, de ezek időszakos hiá­
nyok. A magyar készítmé­
nyekből 29 hiányzik szeptem­
ber hónapban. A külföldi 
gyógyszerekből 45 szerepel a 
hiánylistán.

- Folytatódik a gyógyszer- 
tárak magánosítása? Mi er­
ről az Ön véleménye?

- Jelenleg a privatizáció áll. 
A Kormány dolgozik az új pri­
vatizációs törvényen. Hihetet­
lenül nagy különbség van a 
magán- és állami patikák között

az ellátás szempontjából. 
A privát gyógyszerész ott 
szerzi be a készítményeket, 
ahol van, vagy talál. Mi meg 
csak a CALIX Gyógyszerellá­
tó Vállalattól vehetünk át 
gyógyszereket. Rendezetlen 
jelenleg a gyógyszertárak 
helyzete a tulajdonviszonyok 
kettőssége miatt. Én a privát 
patikák létrehozása mellett va­
gyok, mert sokkal jobb és ma­
gasabb színvonalú ellátást biz­
tosít a betegek számára.

- Mit várhatunk a magá­
nosítástól?

- Kedvező hatású lesz, mert 
a tulajdoni váltás szemléletbeli 
változást is eredményez az ér­
dekeken keresztül. Udvaria­
sabb színvonalasabb kiszolgá­
lást, javuló gyógyszerellátást 
stb. eredményezhet.

- Magyarország gyógy­
szergyártó nagyhatalom és 
mégis sokféle gyógyszert im­
portálunk. Miért van erre 
szükség?

- Érthetetlen számomra is. 
Nem szabad lenne ennyi 
gyógyszert importálni. Fölös­
leges olyan hatású készítmé­
nyeket behozni, amilyeneket 
mi is megfelelő minőségben 
tudunk gyártani. Az oka első­
sorban az, hogy nincs korlá­
tozva a behozatal.

Várható-e további 
gyógyszeráremelés?

- Ez évben már nem várható 
áremelés. Az ártámogatás mér­
tékét sem szándékoznak csök­
kenteni a központi szervek. A 
térítésmentesen kapható gyógy­
szerek körének meghatározása 
jelenleg van napirenden.

Korom István

Testvérvárosunk
Kronach

Kiskunhalas és a németor­
szági Kronach között évek 
óta tart egy városi szintű 
kapcsolat kiépítése és elmé­
lyítése. A kapcsolatot évek­
kel korábban a kiskunhalasi 
Kereskedelmi és Vendéglá
tóipari Szakiskola és a né­
metországi hasonló intéz­
mény közötti ismeretség ala­
pozta meg. Az elmúlt időben 
a kapcsolat szélesedett, a 
kölcsönös látogatások rend­
szeressé váltak. További le­
hetőség, hogy a már meglévő 
személyes és intézményi 
kapcsolatok ápolása mellett 
mindkét város intézményei is 
nyitottak a kapcsolat további 
elmélyítésére,

Kronach város képviselő
testülete augusztus 16-án 
Kiskunhalast testvérvárossá 
fogadta. Városunk számára 
ez azért is bír nagy jelentő­
séggel, mert a történelem fo­
lyamán először nyílik lehető­
ség arra hogy a keleti isme­
retségek után nyugati tartós 
és sokrétű ismeretségre te­
gyen a város szert.

A kiskunhalasi képviselő­
testület szeptember 19-én a 
németországi Kronachot 
testvérvárosává fogadta.

levente

ZÁRÓRA?
Felmondanak 

a Mackó Bisztrónak
- Igen szűk azon okok köre, amelyek miatt fel lehet mondani 

egy bérlőnek: itt arról van szó, hogy a Mackó, a felszólítás elle­
nére sem fizette ki bérleti díjait - közölte szerkesztőségünkkel 
Kovács József, a TÖV igazgatója. Az ismert vendéglátó helység 
közel egy évi bérlettel tartozik, mintegy 420 ezer forinttal. Bár a 
bisztró tulajdonosa állítólag a jelzett határidő lejártának másnap­
ján megjelent a teljes összeggel, a vállalat vezetése nem hatódott 
meg. Tudni kell, hogy a Mackó nem az első esetben késlekedett: 
Kovács igazgató elmondta, határidő-megszegéseken túl előfor­
dult, hogy a TÖV által kezelt kukákat is elvitték, s csak a közü­
zemi díjtartozás kiegyenlítésével helyezték vissza.

Kovács József ugyanakkor nem hiszi, hogy a jogviszony - bár 
a helyzet egyértelmű - megszűnne. Várható, hogy a Mackó 
Bisztró jelenlegi bérlője, Oláh Sándor perelni fog. Ez esetben 
az ügy hónapokig is elhúzódhat.

-kz-

- Mi volt a mentor-képzés 
célja?

- A jó szándékú, segítő gon­
dolatébresztés. Amikor a tábor 
alapötlete kikerekedett két év­
vel ezelőtt, teljesen egybe­
hangzóan úgy döntött a szö­
vetség elnöksége, hogy szük­
ség van olyan képzésekre, 
amelyeken a tábori közössé­
gek szervezői, közreműködői 
vesznek részt. Nyilvánvaló 
ugyanis, hogy a szövetségi ér­
dekek és célok azt is jelentik, 
hogy az ország különböző táj­
egységein belül létrejövő tábo­
rok sokszínű elképzeléseikből 
lehet tanulni, össze lehet mérni 
jó és rossz tábori programokat, 
s végül sokat tanulhatnak 
azoktól is, akik tíz-húsz éve 
kiváló eredménnyel vezetik tá­
bori közösségüket.

- Kik azok a mentorok?
- A tábori közösségek szerve­

ző, vezető személyiségei, akik 
saját világlátásukat, értékrendjü­
ket nem akarják ráerőszakolni a 
táborlakókra, hanem egész év­
ben, s persze a táborban is, pél­
damutató viselkedéssel, gondos­
kodó, óvó, s szeretettel teljes 
odaadással ösztönzik az együt­
tes beszélgetéseket és cselekvé­
seket. Közismert lehet az az 
ókori történet, amelyben 
Odüsszeusz fia, Telemakhosz

AUTÓGÁZ 
BESZERELÉS, 

alkatrész ELADÁS, 
TANKOLÁS, 
injektoros is!

BÁCSGÉPKER Kft.
Jánoshalma, 

Kisszállási út 11.

habozik apja után indulni, s 
Mentor, a hűséges barát és ne­
velő belöki a tengerbe, majd 
utána ugrik, hogy meg ne ful­
ladjon. Ez a gesztus-kincs is 
tovább öröklődött szövetségi 
táborainkban.

- Mi volt a képzés témája?
- Ebben az évben az életfa

ethosz volt a keretjátékunk 
alapja, ehhez a témakörhöz 
hívtunk beszélgetőtársakat, pl. 
Molnár V. József jelkép-kuta­
tót, Pap Gábort művé­
szettörténészt, Jankovics 
Marcell rajzfilmrendezőt, s 
mindez mellett három család a 
vélt múlt, jelen és a lehetséges 
jövőképpel ismerkedett, illető­
leg közös témájuk volt.

- Kik vehettek részt a tábor­
ban?

- Július közepéig lehetett a 
150 szövetségi táborból külde­
ni 1-2 jelentkezőt, melyből vé­
gül is 40 fiatal pályakezdő, 
vagy főiskolás korú vehetett 
részt a gödöllői képzésben. El­
őfeltétel volt az is, hogy ebben 
az évben részt vett már közös­
ségi táborban, mint csoportve­
zető, vagy más segítő szolgá­
latot ellátó munkatársként. 
Ezeknek a táboroknak temati­
kus környezetben, átgondolt 
közösségi programmal kellett 
rendelkezniük.

- Milyen tapasztalatokkal 
zárták a tábort?

- Tulajdonképpen szeptem­
ber 11-17 között megvalósult 
tábor-modell csupán lehetősé­
geket adott arra, hogy össze­
mérhető tapasztalatokat gyűjt­
senek a résztvevők. Hogy eb­
ből az intenzív közösség-él­
ményből mit hasznosítanak, s 
milyen élményekkel gazdagít­
ják majd saját táboraik részt­
vevőit, azt csak jövőre tudjuk 
meg. Szeretnénk folytatni a 
mentor-képzést jövőre is, s re­
mélhetően a halasi mentor-je­
löltek továbbra is aktívan részt 
vesznek ebben a rendhagyó 
együttlétben.

Tallér Edina

MENTOROK LESZNEK...
A Magyar Garabonciás Szövetség alig öt évvel ezelőtt ala­

kult meg, s talán kevesen tudják, hogy ma már az első tíz leg­
nagyobb ifjúsági szervezetek egyike, legalább is annak a parla­
menti bizottságnak étékelése szerint, mely az éves állami támo­
gatásokat elosztotta. Amiért most újságunkban hírt adunk a 
szövetségről, annak kapcsán történik, hogy második alkalom­
mal került sor az országos mentor-képző táborozásra Gödöllőn, 
melyen kilenc halasi közösségvezető, egyesületi, alapítványi 
képviselő is részt vett. Lukács László szövetségi titkárral az egy 
hetes táborozásról beszélgettem.



1994. SZEPTEMBER 21. Halasi Tükör 3. OLDAL

700 MILLIÓ 
HIÁNYZIK

TANÁCSOK TRIBU-ÜGYBEN
(Folyt. az 1. oldalról)
Miután manapság ki nem 

szeremé pénzét szaporítani, 
egyre szaporodtak is a cég 
ügyfelei. Több, mint fél év 
alatt nem kevesebb, mint 12 
ezer befektető ügyfele lett, 
ennyien adták befektetési cél­
lal oda pénzüket, amiért a kft 
igencsak előnyös visszafize­
tést ígért. Halason és környé­
kén is híre ment a pénzszerzés 
ezen formájának, s területi 
megbízott gyűjtötte a kölcsö­
nöket. Jánoshalmán úgyszin­
tén külön begyűjtő csoport 
szedte a befektetési pénzeket. 
Környékünkön több, mint 30 
millió forint került befizetésre. 
A befektető cég először idő­
ben vissza is fizette a kamattal 
növelt összegeket, azonban 
derült égből villámcsapásként 
jött a hír: a társaság két veze­
tőjét őrizetbe vették, a társaság 
bankszámláit pedig zárolták. 
Nos, ennek idestova már fél 
éve. Tribuszerné őrizetbe véte­
lét előzetes letartóztatás követ­
te, ami a mai napig tart. A pó­
rul járt befektetők minden tör­
vényes eszközt igyekeztek 
igénybe venni védencük kisza­
badítása érdekében. A cégve­
zetőnő ugyanis azzal érvelt, 
hogy azért nem tudja az embe­
rek pénzét visszafizetni, mert 
lecsukták.

Az ügy jelenlegi állása úgy 
fest, hogy a Veszprém Megyei 
Rendőrkapitányság különösen 
nagy értékre elkövetett csalás 
és jogosulatlan pénzügyi tevé­
kenység miatt folytat nyomo­
zást.

A megtalált és zár alá vett 
pénzek és a 12 ezer kisbefekte­
tő által átadott pénz összege 
között eddig 700 millió forint 
hiányzik, magyarul ennyit nem 
talál a rendőrség. Mivel a csa­
lás tényállása azt feltételezi, 
hogy kár keletkezett, ezért ha 
a cégvezetőnő előadta volna a 
még hiányzó pénzt, nem lenne 
károkozás, így hamarosan 
megszűnne a zár alá vétel is és 
mód lehelne a pénzek visszafi­
zetésére. Az ügyvezetőnő 
azonban tagad, sőt jelenleg 
rabkórházba került. A rendőr­
ség pedig próbálja megtalálni 
az eltűnt százmilliókat. Addig

pedig megy az idő. A zár alá 
vételt a nyomozóhatóság nem 
oldja fel, azaz nincs lehetőség 
a visszafizetésre. Az eddigi 
megállapítás szerint a kft nem 
végzett gazdasági tevékenysé­
get, azaz nem tudni, mire 
használta fel a felvett befekte­
tési pénzt. Mindezek arra en­
gednek következtemi, hogy a 
nyomozás és a meginduló 
büntető eljárás hosszú hónapo­
kat vesz igénybe.

Mikor juthatnak a pórul 
járt emberek vissza pénzük­
höz? Ez a leglényegesebb kér­
dés, amire csak megközelítő 
pontossággal lehet választ ad­
ni. A 12 ezer sértettre tekintet­
tel az úgy visszafizetésére - 
úgy tűnik - csak a jogerős bí­
rósági ítélet után kerülhet sor. 
Ez pedig legfeljebb 1995-ben, 
annak is a második felében 
várható.

Bár a zár alá vett pénznek 
700 millió forint hiánya van, a 
zár alá vett pénz a Korvin 
Bank kezelésében van, ami 
kamatozik. Várhatóan a zár 
feloldása utána befektetők az 
átadott alaptőke összege körüli 
pénzt kaphatják majd vissza, 
úgy tűnik, a remélt kamatról le 
kell mondaniuk.

Hogyan segíthető az eljárás 
minél gyorsabb lefolytatása? 
Erre a társaság körül tömörült 
alapítvány, néhány megbízott 
ügyvéd más-más tanácsot 
adott. Több, mint 3 ezer káro­
sult adott be fizetési megha­
gyást, amit a bíróság elutasí­
tott, mivel a követelés idő el­
őtti. Jelenleg egyetlen módon 
tudják a károsultak segíteni 
véleményem szerint az eljá­
rást. A Veszprém Megyei 
Rendőrkapitánysághoz néhány 
sorban polgári jogi igényt kel­
lene bejelenteniük, ami a bün­
tetőügyben történő kártérítési 
igény bejelentését jelenti. Eh­
hez célszerű fénymásolatban 
mellékelni a kft-vel megkötött 
megbízási szerződést, s leírni a 
pontos adatokat. így a bíróság 
majd a büntető ügyben hozan­
dó ítéletében rendelkezni tud, 
hogy a zár alá vett pénzeket 
kinek, milyen címen utalja ki.

Horváth Róbert

Változtak jogszabályok!
1. / Megszűnt a korábbi szabályozás szerinti minősítés, mely 

szerint különbséget kell tenni "főépület" és "melléképület" kö­
zött. Ezen szavak helyett egységesen csak az "épület" megneve­
zést kell egységesen használni.

2. / Építési engedély kell az épületben lévő önálló rendeltetésű 
egységek /lakások, nem lakások céljára szolgáló helyiségek 
stb... / számának, rendeltetésének megváltoztatásával járó mun­
kákhoz is.

3. / A korábbi szabályozással ellentétben a szakhatósági hoz­
zájárulásokat, a közművek, a tűzoltóság, rendőrség, eü-i. hatóság 
írásbeli nyilatkozatát a tervező köteles beszerezni! MAGÁN- 
SZEMÉLYEKNÉL IS!

(Nem látszik feleslegesnek felhívni az építkezők, tervezők fi­
gyelmét arra, hogy a tervek elkészítése, a szövegek megszer­
kesztése előtt ajánlatos az illetékes egészségügyi szakhatósággal 
történő konzultálás, mely a későbbi engedélyezésnél kizárhatja a 
problémák felmerülését! )

4. / Az építési és használatbavételi engedélyezési eljáráshoz az 
adott esetben érdekelt szakhatóságokon kívül a közművek (víz, 
szennyvíz, gáz, elektromos áram telefon) üzemeltetői, továbbá a 
kéményseprői nyilatkozatokat, valamint bizonyos építkezésféle­
ségeknél, boltnyitás, üzemépítésnél a két szomszéd nyilatkozata­
it is be kell szerezni.

A Zalán utca az Alkotmánybírósághoz fordul?
Néhány hete lapunk címol­

dalán rövid írást közöltünk a 
Zalán utcai lakók kálváriájáról. 
Az utca lakói dr. Vilonya Balázs 
jegyzőhöz tiltakozó jegyzéket 
juttattak el, melyben arról pa­
naszkodnak, hogy már elvisel­
hetetlenné vált számukra az ut­
cában a légkör. A Zalán büfé il­
luminált állapotban vendégei a 
késő éjszakába nyúlóan rend­
szeresen hangoskodtak és ran­
dalíroznak. Több lakót már fizi­
kailag is bántalmaztak, csak 
mert szólt, hogy ne az Ő virá­
goskertjét használj át WC-nek. 
Gyakori a környéken a gépko­
csifeltörések száma is a sűrű 
rendőri jelenlét ellenére.

A lakók a büfé üzemeltető­
jének szemére vetik és a Hiva­
talt teszik felelőssé, hogy az 
üzlet megnyitása előtt az enge­
dély kiadásáról nem kaptak ér­
tesítést, ami ugyancsak sza­
bálytalan volt. A benyújtott 
jegyzékben szerepel, hogy a 
büfé tulajdonosának házából a 
használati szennyvíz és a feká
lia a Zalán utca 3. sz. alatti 
szomszédos telek kerítése mel­
letti - nyílt - fedetlen szikkasz­
tóba folyik. A bejelentés alátá­
masztására a szomszédok a

szeméttárolásról és a fekália 
szikkasztásáról fényképet is 
mellékeltek. Ebből adódóan el­
viselhetetlenné vált a környéken 
a bűz, nem beszélve a fertőzés­
ről. Mindezt tetézi - mondják a 
szomszédok -, hogy a vállalko­
zó nem biztosít elegendő sze­
méttároló edényt, így szeméthe­
gyek borítják a hátsó udvart a 
szomszédos telek felé. A fenti­
ekhez tartozik, hogy a büfé tisz­
tes vendégei nem egy esetben 
kisebb-nagyobb dolgaikat az ut­
cán, a házak tövében végzik el. 
Azért is képtelenség járdán köz­
lekedni, mert nincs, ugyanis a 
vállalkozó a háza előtt meg­
szüntette és autóparkolóvá ala­
kította át, mint ahogy a szem­
közti szomszéd kapubejáróját is. 
(Utóbbit a szomszéd beleegye­
zésével! )

Azt is megírtuk, hogy a pa­
nasztevők már korban levelet 
intéztek az ügyben a Polgár
mesteri Hivatal Műszaki Osz­
tályához, azonban azóta sem 
történt semmi. A műszaki osz­
tály szemlebizottsága nem ta­
lált semmi rendelleneset a 
helyszíni szemle során. így a 
vizsgálat nem támasztotta alá 
az utca lakóinak a beadvány­

ban megfogalma­
zott állításait és azt 
mint alaptalant el­
utasította. A büfé 
környezetre veszé­
lyes működését 
pedig nem ő ille­
tékes megvizsgál­
ni. Az Állami 
Népegészségügyi 
Tisztiorvosi Szol­
gálat hatáskörébe 
tartozik - állapítja 
meg a műszaki 
osztály határozata. 
(Lapzártánkig nem 
érkezett meg az 
ÁNTSZ vizsgála­
tának eredménye. 
A szerk. ) A hatá­
rozat ugyanakkor 
felhívja a vállalko­
zó figyelmét arra, 
hogy a szomszé­
dok által kifogá­
solt fedetlen

emésztőgödör a környezetre 
nézve mégis veszélyforrás le­
het, így kötelezi a szennyví­
zakna építésének 30 napon be­
lüli befejezésére, aminek az 
eleget is tett. Időközben a Za­
lán utcaiak kálváriájának ügye 
egy panaszos levél tartalma­
ként eljutott a Köztársasági

hely törzsvendégeit is, akik 
máris több levéllel bombázták 
szerkesztőségünket.

Egyik levelet öten látták el 
kézjegyükkel és arról írnak, 
hogy két éve rendszeresen, he­
ti két-három alkalommal - ter­
mészetesen munkaidő után - 
betérnek a Zalán büfébe és annak

Megbízott Bács-Kiskun Me­
gyei Területi Hivatalához is, 
amely vizsgálódása során töb­
bet között kiderítette, hogy a 
büfé üzemeltetője felé a kis­
kunhalasi Polgármesteri Hiva­
tal műszaki osztálya még 92- 
ben jogszabálysértő módon 
engedélyezte az üzlethelyiség 
büféként való üzemeltetését, 
valamint a büfére és kiszolgáló- 
helyiségekre vonatkozó haszná­
latbavételi jogot. A fennmaradá­
si engedély iránti kérelemhez 
csatolt, a Kiskunhalasi Tűzoltó
parancsnokság által kiállított le­
vél sem fogadható el a tűzvédel­
mi szakhatósági hozzájárulás­
ként. A tényekhez tartozik még, 
hogy a Köztársasági Megbízott 
Területi Hivatala a műszaki osz­
tály határozatát az ügyben meg­
semmisítve, új eljárás lefolytatá­
sát rendelte el. Ezzel is megerő­
sítve a felháborodott szomszé­
dok gyanúját, mely szerint hátsó 
érdekeket sejtenek a műszaki 
osztály döntése mögött. Erre vo­
natkozólag azonban nincs sem­
mi kézzel fogható bizonyítékuk. 
Élénken foglalkoztatja a téma 
a Halasi Tükör hasábjain ke­
resztül az ismert szórakozó-

nak a véleményüknek adnak 
hangot, hogy itt nem másról 
van szó mint személyeskedés­
ről. Szerintük Kiskunhalas 
egyik általuk legjobbnak vélt 
szórakozóhelynek hírnevét 
akarják lejáratni azok, akik be 
akarják záratni. Maga az üzlet 
tiszta, udvarias és gyors ki­
szolgálás. Ezt mi sem cáfol­
hatjuk, hisz magunk is jártunk 
egy előre meg nem beszélt 
időpontban a büfében és való­
ban mindent rendben talál­
tunk. Kérdés azonban, hogy 
mi a helyzet a hét többi nap­
ján, vagy a késő éjszakába 
nyúló mutatkozáskor, záróra 
idején. Mert igazán csak az 
tudja, hogy milyen az élet a 
Zalán utcában, aki ott lakik és 
nap mint nap tűrni köteles 
mindazt, ami egy ilyen kis ut­
cában egy büfé üzemeltetésé­
vel együtt jár. Azt viszont tud­
juk, mint azt a felháborodott 
lakói elmondták, ha hamaro­
san nem lesz számukra is ked­
vező döntés ebben az ügyben, 
úgy akár készek az Alkot­
mánybírósághoz is fordulni 
igazuk bizonyításáért.

Pozsgai Ákos

Rablótámadás
nappal

Már nappal sem biztonságos 
pénzzel, ittas fejjel kóborolni olyan 
helyen, ahol a forgalom igen gyér. 
Hát még éjjel. Nos a jánoshalmi 
HJ. fényes nappal lett áldozata egy 
vakmerő rablótámadásnak

A jánoshalmi piactéren lévő 
italbolt nem nevezhető "fényes 
lokálnak" de látogatói sem a 
szentek és a márialányok sorá­
ból kerülnek ki. Erről már sok 
szó esett, azért is, mert ez a csehó 
igencsak közel határos az iskolák­
kal, iskolai ebédlővel. Nos áldo­
zatunk, H. J. mintegy tízerez fo­
rinttal a személyi igazolványában 
betért egy italra ebbe a kricsmibe. 
Amikor a kikért italt elfogyasztotta

, elővette a személyit és sokak 
láttára vette elő a kötegből a 
pénzt, hogy fizessen. Erre többen 
is felfigyelhettek, különböző gon­
dolatokkal. Amikor a sértett elég­
gé kapatosan kerékpáron hazafelé 
indult "valaki" hátulról leütötte és 
pénzét elrabolta.

A feljelentésre a nyomozás 
megindult, de a sértett által meg­
jelölt vélt tettes, illetve gyanúsít­
ható személy alibit igazolt, így 
egyenlőre nem ismeretes, hogy a 
"kukkolók" közül ki ütötte le és 
rabolta ki H. J. jánoshalmi lakost 
fényes nappal a délelőtti, nem 
éppen néptelen utcán. A nyomo­
zás természetesen folyik.

Harmos Jenő

Szüreti mulatság Tázláron

A rossz idő ellenére is óriási érdeklődés kísérte 
Tázláron a Szüreti felvonulást. Már-már úgy né­
zett ki, hogy a szűnni nem akaró esőtől lehetetlenné 
válik, de kezdési időpontra kisütött a nap. A kitar­
tó közönséget kárpótolta a 22 csőszpár látványos 
tánca, a vágtázó csikósok, akik ostorcsattogásaik­
kal a pusztai betyárélet hangulatát keltették. Hogy 
ne lankadjon az érdeklődés egy percre sem, erről a 
"tollascigányok" gondoskodta k, munkájukat nagy 
sikongás és kaján nevetés kísérte, mert ami az 
egyiknek öröm, a másiknak üröm. Vanyúr Gyuszi 
a "falurossza" nótázással szórakoztatta a közönsé­
get bizonyítva, hogy méltó erre a címre. A közön­

ségnek igen tetszett a műsor: a videósok és a fotó­
sok hada igyekezett megörökíteni a nem minden­
napos látványt.

A folklór műsor a bálteremben folytatódott, az 
est csúcspontja a faluszépe kiválasztása, amit hosszú 
fontolgatás után a falurossza választott ki, ennek 
alapján "Miss Tázlár 94" Csikós Andrea lett.

Ez a hagyományőrző műsor, hogy ilyen sikeres 
lett, ez Zsikla Ferencné érdeme, aki 1982 óta fo­
lyamatosan gondoskodik az utánpótlás betanításá­
ról. Mi nézők csak annyit mondhatunk, hogy kö­
szönjük és gratulálunk a sikerhez, csak így tovább.

Szabadi Pál
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"Ménkű csapott  Marci  bácsi tanyájába"

Gömbvillám pusztított az Alsóöregszőlőkben?

„Ha az ágyamon fekszem, akkor rám szakad a mennyezet’ 
- emlékezik vissza Pataki Márton

- Kerüljenek beljebb, néz­
zék meg, hogy mennyire pusz­
tított a veszedelem nálam - in­
vitál bennünket a házigazda.

Az udvaron látni, hogy az 
„ismeretlen valami” mekkora 
pusztítást végzett. A tetőről 
egy jókora helyen letépte a 
cserepeket. A kutyák még 
most is izgatottan csaholnak a 
gazdájuk körül.

- Marci bátyám, vissza tud 
emlékezni, hogy pontosan mi 
történt csütörtök hajnalban?

- Azt hiszem ezt sohasem 
fogom elfelejteni. Egy óra-ne­
gyed kettő tájban arra ébred­
tem fel, hogy odakint dörög az 
ég és elkezdett esni az eső. Az 
udvaron volt egy vályogtégla­
rakás, ami nem szerencsés, ha 
elázik. Gyorsan magamra kap­
tam a kabátomat, papucsba

bújtam és kimentem az udvar­
ra.

- Pontosan mit tapasztalt az 
udvaron?

- Nagy csattanást hallottam

• „Átment rajtam az a valami” 
- mondja Kertész Ilona.

Csütörtök hajnal­
ban hatalmas vihar 
vonult végig a város 
felett és pusztított hi­
hetetlen energiával. 
A tulajdonos még 
ma sem tudja mi tör­
tént akkor, hajnal­
ban...

Földesút vezet a 
112/A tanyához,
ahol csütörtökön 
maga az ördög" 
pusztított. A tulajdo­
nos, Pataki Márton 
hangja még mindig 
izgatott, szorongás­
ról árulkodik...

és egy hatalmas, erős fényt lát­
tam odakint. A lábamnál pedig 
láttam egy parázsszerű vala­
m it. Hirtelen nem tudtam mi 
történt, azt hittem itt a világvé­
ge. A nagy "bummtól" pedig 
még most is fáj a fülem.

- Menny i ideig tartott Marci 
bácsi szerint a "világvége"?

- Egy pillanat volt az egész. 
Mikor egy kicsit kezdtem ész
heztérni a sokktól, elnéztem a 
kerítés irányába. De jöjjenek 
oda, megmutatom hogy mit 
csinált az az "istenverése".

A kerítést végigégette "va­
lami. A szögesdrót tüskéit 
még rozsda fedi, ám a drót 
olyan fényes, mintha lecsiszol­
ták volna. Marci bácsi meséli 
is, hogy szinte izzott a kerítés, 
mikor odanézett. A nagykapu­
ról valósággal leszaggatta a 
korcokat, az oszlopokat misz
likekre aprította az erő, az 
energia. 

- Az asszony azt mondta, 
hogy még kiáltottam is, de én 
ilyenre nem emlékszem. Láb­
ujjamat megégette, a kollegá­
juk le is fotografálta. 1980 óta 
élek itt, de ehhez hasonlót még 
sohasem láttam és remélem 
nem is fogok egyhamar.

- Orvos látta a sebeit?

A ház, amelyet meglátogatott a „Nagy Ismeretlen”.

- Nem mentem én el orvos­
hoz, bár a fülem még most is 
fáj. A lábujjam meg majd csak 
begyógyul.

- Azt már láttuk, hogy kívül 
mekkora a kár. A szobában is 
pusztított a "nagy ismeretlen"?

- Nem mondok sokat akkor, 
ha 150 ezer forintos kárt emlí­
tek. A villanyórát szinte kitép­
te a helyéről. De látniuk kell a 
szobát is. Jöjjenek - int jelen­
tőségteljesen a belső helyisé­
gek felé. 

A konyában Pataki Márton 
egy fémtálcát mutat. A tálcán 
olyan szabályos lyuk van, 
amilyet még egy mesterember, 
profi szerszámokkal sem tud­
na produkálni. A "tűzlabda" 
azonban szabályosan, kör 
alakban átégette. Az ágy felett 
leszakadt a mennyezet. Ha

• Miszlikre tépte a kaput.

• A villanyórát húsz méterrel 
távolabb találták meg...

Marci bácsi nem megy ki az 
udvarra, valószínűleg már ha­
lott, betemette volna a törme­
lék. Az egész plafont a "Jóis­
ten" tartja a helyén...

- Valakinek jelentették az 
esetet?

- Az élettársam volt bent a 
Polgármesteri Hivatalban. 
Hárman ki is jöttek ide. Meg­
ígérték, hogy segítenek. Én a 
8200 forintos nyugdíjamból 
nem tudom a felújítást megol­
dani.

- Borzasztó éjszaka lehetett. 
Nem fél Marci bácsi attól, 
hogy ez bármikor megismét­
lődhet?

- A gyomrom még most is 
remeg. Napközben még eldol­
gozgatok, nem tudok a "do­
logról" elgondolkodni. Este 
viszont a szobában görcsbe 
rándul a gyomrom. Bár sze­
rencsénk volt...

- Szerencséjük?
- Úgy ahogy mondom, fi­

am. Az a "ménkü" pont egy 
méterre csapott be a gázpa­
lacktól. Ha az felrobban, akkor 
ebből a kisházból semmi sem 
maradt volna. Mondtam is az 
asszonynak, hogy olyan volt 
ez az egész, mint egy csillag
szóró. Igaz, hogy a csillagszó­
ró nem okozott volna ilyen 
félelmet és kárt. Még ma sem 
fogom fel igazán, hogy mi tör­
tént.

A szomszédban lakó Ker­
tész Ilonának szintén van él­
ménye a "nagy ismeretlennel"

kapcsolatban.
- Én a 112-ben lakom. Az a 

valami átment a testemen. 
Nem éreztem fájdalmat, csak 
akkor égetett egy kicsit, ami­
kor a talpamhoz ért. Az egyik 
felem viszont azóta érzékeny. 
Fényes valamit láttam, ami 
tönkretette a tévémet, hűtőmet. 
De a nagy durranás sok szom­
széd tanyában okozott pusztí­
tást, nemcsak itt. Kérdezzék 
meg őket is...

Nem tudni pontosan mi is 
történt az Alsóöregszőlőben. 
Gömbvillám vagy valami 
más? Mindenesetre Pataki 
Márton várja a postást, vele a 
8200 forintos nyugdíját és re­
meg, ha a szobába kell lennie. 
Azóta görcsbe rándul a gyom­
ra, ha a leszakadt mennyezetre 
téved a tekintete.

Jáger Levente

• Mintha egy „borotvaéles” fejszével vágták volna ketté az oszlopot.
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Kitüntetések 
kapitányságon

Augusztus 20-a állami ünnepünk alkalmából, augusztus 1-én, 
Dr. Kastyják János rendőrkapitány, a Kapitányság nagytermében 
kimagasló munkájuk elismeréseként, rendőrtiszteket léptetett elő 
és részesített jutalomban - adja hírül a Halas Zsaru legutóbbi 
száma. Bács-Kiskun megye Rendőrfőkapitányától, ketten a me­
gyei Rendőrfőkapitányság Bűnügyi helyettesétől ketten, a gazda­
sági igazgatójától ketten, Hivatalvezetőjétől ketten, míg a halasi 
kapitányság vezetőjétől huszonketten részesültek dicséretben és 
jutalomban.

Dr. Kastyják János kilenc rendőrtisztet léptetett elő soron kívül 
és két közalkalmazott fizetését sorolta előre. A Rendőrfőkapitány­
ság vezetője tárgyjutalomban részesítette a rendőrség körözési 
munkájához nyújtott segítségéért Gáspár Jenő vállalkozót.

Foglalkoztatás és munkanélküliség Halason

Szakmunkásképzésre 370, a 
szakközépiskolába 87, míg az 
intenzív képzés keretében 2 év 
után érettségit adó oktatásra 35 
tanulót vettek fel, a levelező 
képzésben pedig 70 új elsőéves 
kezdi meg tanulmányait az idei 
tanévben a Garbai Sándor 
Szakmunkásképző Intézetben - 
tájékoztatta lapunkat Balla Ti­
bor igazgató. Elmondta, hogy a 
két év után érettségit adó kép-

képzés mellett a levelező tagozatra 
jelentkezők számában volt je­
lentős növekedés. Az iskolában 
most hozták létre a számítás- 
technikai szaktantermet. Jelen­
leg 18 számítógéppel folyik a 
tanulók képzése a kötelező 
szakmai órák keretében. Jó hír 
a már régebben végzetteknek, 
hogy az iskola vezetői tervbe 
vették a felnőttkorú hallgatók 
képzését is.

A társadalmi és gazdasági 
változások tették szükségessé a 
Munkaügyi Központ Kiren­
deltségének létrejöttét. 1987- 
ben kezdte meg munkáját itt 
Kiskunhalason, mint a Mun­
kaügyi Szolgáltató Iroda Ki
rendeltsége. 89-től mint a 
Munkaügyi Hivatal Kirendelt­
sége néven szerepelt, azóta pe­
dig a Bács-Kiskun Megyei 
Munkaügyi Központ Kiren­
deltsége nevet vette f e l  Jelen­
leg 16 munkatársa van, mely­
ből 9-en rendelkeznek felsőfo­
kú képesítéssel.

A bérből és fizetésből élő 
embereket keményen irritálja 
az, hogy olyan embereket lát 
havonta megjelenni a Munkaü­
gyi Központ Kirendeltségén, 
akikről saját meggyőződése (és 
nem csak szóbeszéd) alapján 
tudja, hogy ilyen vagy olyan ok 
miatt nem jogosult segélyre. 
Igaz ugyan, hogy hivatalosan 
munkanélküli és így a jogsza­
bály számára is biztosítja a havi 
járandóságot, de a valóság­
ban...? Ezekről a kérdésekről

beszélgettem a legilletékeseb­
bel, Kocsis Istvánnal az iroda 
vezetőjével.

- Kiskunhalason ma meny­
nyien részesülnek munkanélkü­
li ellátásban?

- Munkanélküli segélyben 
528-an, pályakezdők 126-an, 
míg jövedelempótló támoga­
tásban 623-an részesülnek. A 
kirendeltség illetékességi terü­
letét figyelembevéve ez a szám 
nyilvánvalóan több. A dupláját 
is meghaladja.

- Van-e felmérésük arról, 
hogy a járandóságuk felvétele 
mellett hányan vállalnak fekete 
munkát?

- Pontos számadatokat nem 
ismerünk, csak következtethe­
tünk.

A gazdaság-szociológusok 
felmérése alapján kimutatták, 
hogy a nemzeti jövedelem 30- 
40 %-a fekete munkából szár­
mazik.

- Milyen lehetőségeik van­
nak az ellenőrzésre?

- A Megyei Munkaügyi Köz­
pont ellenőrei végzik e hálátlan 
feladatot. Abban az esetben, ha

tettenérik a feketén dolgozót, 
megvonják a járandóságát és 
pénzbírsággal súj tják. Az el­
lenőrzések teljeskörűvé tétele 
érdekében az APEH, a Társada­
lombiztosítás, a Munkavédelmi 
Felügyelőség, a Munkaügyi 
Központ és a Rendőrség együttes

ellenőrzéseket tartanak. Az 
ellenőrzés kiterjed a fekete 
munkavégzés feltárására, a kül­
földiek Magyarországon törté­
nő munkavállalásának ellenőr­
zésére, a munkavédelmi szabályok

 betartására, illetőleg ezek­
kel összefüggésben az adó el­
hallgatására, TB. bejelentések 
felülvizsgálatára.

- Véleménye szerint hogyan 
lehetne hatékonyabbá tenni az 
önök munkáját?

- A várható jogszabálymó­
dosítás is sokat javíthat, de 
érzésem szerint akkor tud­
nánk eredményesebben dol­
gozni, ha bővíthetnénk szol­
gáltatásainkat. Ezek közül 
egynéhányat felsorolnék 
munkajogi tanácsadás, meg­
változott munkaképességű­
ek segítése, pályaválasztási 
tanácsadás, munkavédelmi 
felügyelet, munkatanácsa­
dás stb... Mindenekelőtt 
azonban ahhoz, hogy mun­
kánk eredményesebb legyen 
és csak a jogosultak részesül­
jenek a munkanélkülieket 
megillető juttatásban, na­
gyobb társadalmi önkont­
rollra lenne szükség. Ettől 
azonban még messze va­
gyunk.

Soós Katalin

„ AZ ESKÜ EGY ÉLETEN ÁT KÖTELEZ... ”
"ESKÜSZÖM, HOGY 

A MAGYAR KÖZTÁR­
SASÁGOT HÍVEN 
SZOLGÁLOM, 

FEGYVERES ERŐK 
HŰSÉGES KATONÁJA 
LESZEK.

A  MAGYAR KÖZ­
TÁRSASÁG ÉRDEKE­
IT, ÁLLAMPOLGÁRA­
INAK JOGAIT ÉS SZA­
BADSÁGÁT BÁTRAN, 
A TÖRVÉNYEK BE­
TARTÁSÁVAL, ÉLE­
TEM ÁRÁN IS MEG­
VÉDEM. "

Szeptember 17-én szerte az 
országban katonai esküt tettek 
a honvédség különböző alaku­
lataihoz bevonult fiatalok. A 
kiskunhalasi 36. Gábor Áron 
Páncéltörő Tüzérdandár újonc 
állománya délelőtt 10 órakor 
sorakozott fel az előljáróik, va­
lamint a megjelent hozzátarto­
zók előtt. Az ünnepi eseményre 
ellátogatott Pálos János dan­
dártábornok, a 2. katonai kerü­
let tüzérfőnöke is.

Az eskü szövegét Nagy Ár­
pád honvéd mondta el a dan­
dártábornok köszöntője után. A 
megható pillanatokat követően 
- immár igazi honvédokként - 
hallgatták végig parancsnokuk, 
Benkő Tibor alezredes, dan­
dárparancsnok köszöntőjét.

Az ünnepélyes katonai eskü 
befejezéseként az újonc állo­
mány díszmenettel tisztelgett 
az elöljárók, valamint a megje­
lent szülők előtt. Déli tizenkét 
órától pedig vasárnap estig eltá­
vozást kaptak a frissen honvé­
dokká lett fiatalok.

ág

JELENTŐS FEJLESZTÉSEK A 
GARBAIBAN
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H O R O S Z K Ó P
KOS

Gondolja végig, hogy mit 
sikerült eddig elérnie és mivel 
vallott kudarcot. Szánjon rá 
időt és legyen nagyon őszinte 
önmagához. A kitűzött célokat 
is tegye nagyító alá, hogy mi 
az, amiért érdemes küzdeni és 
mit kell törölni. Partnerkap­
csolata is rászorul egy kis res­
taurálásra.

BIKA
Gyorsan tűzbejön, de hamar 

kihűl. Ez a megállapítás jel­
lemző minden tettére. Ha vala­
mi rossz van az üzleti életben 
és egy partner kapcsolatban, 
akkor ez az! Legyen most na­
gyon óvatos, mert a felfelé 
ívelő karrierje eshet áldozatul 
az ingadozó jellemének. 

IKREK
Ne legyen ilyen nyitott, 

mert nem lesz érdekes senki 
számára. Az olyan embert, aki 
hasonlít egy nyitva hagyott ab­
lakhoz, ami csak huzatot ké­
pes csinálni, nem tartják túl 
szórakoztatónak. Ön a szavai­
val kelt ilyen hatást, mert hoz
za-viszi a híreket.

RÁK
Ne fitogtassa bátorságát, 

mert a sors néha kegyetlen 
és próbára teszi. Nagy szé­
gyen lenne, ha akkor derül­
ne ki, hogy csak szájhős. 
Önt így is kedvelik és be­
csülik, nem kell ezt tovább 
srófolni, mert az erőltetés 
szakadáshoz vezethet. A he­
ti szerencseszámai: 8, 25, 
71, 80, 88.

OROSZLÁN
Ön két lábbal áll a földön, 

nehéz kimozdítani, ha egyszer 
“megmakacsolja” magát. Ez 
nem konokság, hanem erős 
akarat és jellem, ami arra kész­
teti, hogy ne legyen könnyen 
befolyásolható. Meghallgat 
mindenkit, de csak azt tartja 
meg magának, ami a javára 
válhat.

szűz
Munkahelyén suttognak a 

háta mögött. Álljon elébük és 
tisztázza magát addig, míg 
nem “sül” Önre mélyen az ál­
taluk terjesztett pletyka. Az 
irigység beszél belőlük, mert 
mindenben különb, mint ők. 
Arra vigyázzon, hogy partne­
rére ne legyenek hatással.

MÉRLEG
Haladjon a korral, ne le­

gyen régimódi. Ruhatárát újít­
sa fel modernebb fazonokkal. 
Mozduljon ki otthonról, ne le­
gyen otthonülő. Használja ki a 
sors által felkínált minden jót. 
A rosszat hessegesse el, vagy 
térjen ki előle. Mindez meg­
oldható kellő intelligenciával. 

SKORPIÓ
Ideges alkata miatt már 

kezd a környezete agyára 
menni. Nem tud, vagy nem 
akar uralkodni indulatain. Ne 
tegye próbára környezete tü­
relmét, talán még most nem 
késő, hogy változtasson mo­
dorán. Partnere bízik önben és 
minden segítséget megad ah­
hoz, hogy kibéküljön a “világ­
gal”.

Az elköltöző nyár
Ezt üzenem az elköltöző nyárnak. Ezt küldeném képeslapon 

neki. Ezt, hogy ilyen szép volt. Mikor alkonyi sejtelem vette kö­
rül, tette volna ecsetre, ha éppen lett volna ecset, meg vászon, 
meg festőállvány, hogy tette volna ecsetre a háttér erdejének 
kontúrjait. Hogy vászonra ültette volna a víz apró fodrainak 
megcsillanását, hogy az elhúzó felhők tanúként látták a matracra 
boruló békét, hogy elmentek, hogy aztán felcsillant még néhány 
kóbor aranyfény. Az utolsó sugarak ebből az elmenő nyárból, a 
cselekedetlen békességből, a pihenés nyom nélküli hangjaiból, a

nevetés utoljára kigömbölyödő röpke szabadságáról, az utolsó fi­
gyelmeztetésétől annak, hogy őszön át a tiszta telek hólabdái 
felé tartunk.

C. J .

NYILAS
Szigorú diétát tartson, ha 

nem akar epebántalmaktól 
szenvedni. Súlyfeleslege miatt 
sem árt, ha néha egy kicsit 
koplal. Egyen sok gyümölcsöt, 
sétáljon, kiránduljon. Tanul­
jon, ameddig csak lehetősége 
van, ésszel bírja, már csak az 
erős elhatározás hiányzik. Le­
gyen kitartóbb, ha célba akar 
érni.

BAK
Hallgasson társára, ő min­

dig reálisabban gondolkozik, 
mint Ön. Kiegészítik egymást, 
mert két különböző ízlésű és 
temperamentumú emberek. Ha 
jól tudják egyeztetni a két né­
zetet, akkor az arany közép
úton jól eltudnak lavírozni az 
idők végezetéig.

VÍZÖNTŐ
Nem szereti, hogy partnere 

néha komolytalankodik. Le­
gyen türelmesebb hozzá, ezzel 
csak azt fejezi ki, hogy jól érzi 
magát önnel. Formálja úgy, 
ahogy a legjobbnak tetszik 
önnek. Nem sértődik meg, ha 
szép szóval terelgeti a helyes 
mederbe.

HALAK
A nehéz napoknak egyszer 

vége szakad és helyére beköl­
tözik a nyugalom, a békesség. 
Ez részben Önön is múlik, 
mert hadakozni kell a rossz el­
len. Ne hagyja, hogy az élet 
úgy játsszon önnel, ahogy 
csak akar, vegye a sorsát erős 
kézbe és így irányítsa ezután!

S. Katalin

BÉRLETI 
FELHÍVÁS

Pódium 
Színházi estekre 

1994-95 
1994. október 10. 19 óra

“Jó estét szerelem” 
SÁFÁR ANIKÓ és 

HARSÁNYI GÁBOR 
estje 

(premier előadás)
A további estek novem­

ber, február és március hó­
napokban lesznek megtart­
va. A kezdési időpontokról 
és a helyszínről, levélben 
és sajtó útján időben tájé­
koztatjuk bérleteseinket.

További előadások: 
BENCZE ILONA és 
KOVÁCS ISTVÁN 

zenés estje 
DUNAI TAMÁS és 

PREGITZER FRUZSINA 
zenés estje 

BÁNSÁGI ILDIKÓ és 
HEGEDŰS D. GÉZA 

zenés estje. 
Bérletek szeptember 21- 

től a Közösségek Házában 
(322-350), nyugdíjasok­
nak kedvezmény.

R E J T V É N Y

MEGFEJTŐK: Dr. Szalai Imre (Kiskunhalas), Czakó LászIó (Kiskunhalas), Gyöngyösi Mihály
(Kiskunhalas)

E heti rejtvényünk beküldési határideje: szeptember 26.

TÁRSKERESŐ SZOLGÁLAT!
Továbbra is várom az ismerkedni vágyók levelét!
23 éves fiúk vagyunk. Mindketten nehezen ismerkedünk, ezért az újságon keresztül keressük 

korban hozzánk illő lányok ismeretségét.
Jelige: “Barátok”

KATA HÉTVÉGI  E B É D A J Á N L A T A
Befejeződött a Csipke Hotel 

éttermének rendezvénysoroza­
ta, amit a “Halasi Hetek” kere­
tében rendeztek meg. Három 
hétvégén az ínyencek találtak 
kedvükre való étket, a negye­
dik záróprogram mindkét nap­
ján egésznapos halfőzéssel 
várták a magyaros ízeket ked­
velőket. Fleisz Imre a bogrács­
ban főzött ételek “ízmestere” 
szombaton és vasárnap 70 
adag hallevet főzött le. Akik 
nem kóstolhatták meg a fensé­
ges egytálételként is laktató 
“levest”, azok számára ledik­
tálta a pontos receptet.

Hallé
1 kg-os hal fejét, farkát, 10- 

15 dkg apróra vágott vörös­
hagymát, 2-3 fehérpaprikát és 1- 
2 hegyes erőspaprikát puhára 
főzzük és leturmixolunk. Ez 
lesz az alaplé. 2 liter vízben el
keverünk 2 tubus piros aranyat, 
5 halászlé kockát, ízlés szerint 
sót, 1 csipetnyi fehérborsot, 2 
evőkanál piros paprikát, hozzá­
adjuk az alaplevet és a halszele­
teket Lassú tűzön főzzük.

Ezúton köszönöm meg a 
Csipke Szálloda Éttermében

dolgozók szíves vendéglátását 
és segítségét.

Diós-barackos batyu
1 dkg élesztőt elmorzsoljuk 

langyos vízben és hozzákeve­
rünk 1 evőkanál cukrot. 50 
dkg lisztet mély tálba szórunk, 
közepébe mélyedést vájunk, 
ide öntjük az élesztőt csipet­
nyi sót, bő 1 dl olajat és 1 db.

négyzeteket vágunk belőle. A tész­
tadarabok közepére egy kis 
halmot rakunk a töltelékből, 
majd a négy sarkát összefogva 
kissé összenyomjuk. A kis ba­
tyukat sütőlemezre rakjuk és 
fél órai kelesztés után megsüt­
jük.

Töltelék
25 dkg darált dióbelet, cu-

tojást ütünk bele.
Egy nagy cipóvá gyúrjuk 

össze és lisztezett deszkán 
konyharuhával letakarva egy 
órán át pihentetjük. Ezután 
könnyedén átgyúrva fél centi 
vastagra nyújtjuk és kis négy­

korral (ízlés szerint) 15 dkg 
barack dzsemmel, 1 citrom le­
vével és reszelt héjával össze­
keverünk.

Jó étvágyat!
S. Katalin
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GALAMBKIÁLLÍTÁS A 
KÖZÖSSÉGEK HÁZÁBAN

Szeptember 3-án és 4-én 
kedves színfoltja volt a HA­
LASI HETEK rendezvényso­
rozatnak a Galambkiállítás.

A Közösségek Házában 17 
tenyésztő 25 fajta galambot ál­
lított ki. A V128-as kiskunha­
lasi Galambász Egyesület több 
mint három évtizede működik 
városunkban. Tagjai ez idő 
alatt számos hazai és nemzet­
közi kiállításon vettek részt és 
sok elismerést szereztek a kü­
lönböző versenyeken.

A halasi közönség a röp-, a 
hűs-, és a haszongalambok közül

zül láthatott néhány különle­
gesen érdekes, elegáns tollaza­
tú szép példányt. A világ leg­
kisebb galambjától - pár dkg- 
os gyémánt galamb, amely 
Ausztráliából származik - egé­
szen a nagytestű, közel másfél 
kg súlyú egyedekig. A bemu­
tató nem a szakmai közönség­
nek készült, a cél az volt, hogy 
a kiskunhalasiak tudomást 
szerezzenek a városunkban 
működő galambászok munká­
jától. Sokan csak a háztetőkön 
turbékoló vagy a tereken, uta­
kon sétáló galambokat ismer­

ismerték eddig és nagyon elcsodál­
koztak azon, hogy milyen sok­
féle galamb él Kiskunhalason 
az egyesület tagjainak gondo­
zásában. Több gyereklátogató 
kedvet kapott a galambászatra, 
volt olyan néző is, aki hitetlen- 
kedve kiáltott fel, "Nahát! Ez 
is galamb? Ez hihetetlen! "

A szép számmal megjelent 
érdeklődők láttán, úgy hiszem a 
bemutató elérte célját, megérte 
a fáradtságot. Ez a rendezvény 
emelte a Halasi Hetek színvo­
nalát!

M. Vajda Ilona

Erdélyi vendégek Tompán
Tervek és célkitűzések a fejlődésért

Gazdag műsor keretében ünnepelt Tompa nagyközség lakosság, amikor 
a székely testvérközség-Gyergyóújfalu -45 fős küldöttsége, a tompaiak meg­
hívásának eleget téve ellátogatott Tompára.

A hatnapos itt tartózkodás alatt a székely népviseletbe öltözött énekes és 
táncos fiatalok nagy sikerrel mutatkoztak be szórakoztató műsorukkal, dala­
ikkal és a 14 figurából álló táncukkal a gyergyói ceppellel. Az ünnepségen 
a magyar mellett felhangzott székely himnusz is, mely sokak szemébe 
könnyeket lopott, és sokan énekelték az erdélyi vendégekkel együtt. Az er­
délyi küldöttséget Elekes József Márton gyergyóújfalui polgármester ve­
zette.

Ebben az évben lapítottak egy új kitüntető díjat, a "Tompa Közsé­
gért", melynek első kitüntetettjei is ezen az ünnepségsorozaton kapták 
meg jól megérdemelt munkásságuk nyomán, az odaítélt kitüntető díjat. 
Négy ilyen kitüntetett vehette át a tompai polgármester asszony Len
gyelné LászIó Veronika kezéből a díjat: Papp Mihályné tanárnő, és dr. 
Teleki Sándor nyugalmazott állatorvos. Sulyok József tanító, és Sugár 
Béla tanár posztumusz elismerésként kapta meg a "TOMPA KÖZSÉ
GÉRT’ kitüntető díjat.

Tompa nagyközség, Lengyelné LászIó Veronika polgármester asszony 
irányításával, a lakosság támogató segítségével, erősen fejlődő, mozgalmas 
életet él. Nem múlik el sok idő és az egyik létesítmény megvalósítása a má­
sik sarkát éri. Most adták át a teniszpályát, melyet a tompai vállalkozók tá­
mogatásával készítettek el. Ez a munka 3 millióba került. Igen jelentős 
eredmény volt, amikor átadták a község belterületét elkerülő útszakaszt, 
a STRABAG kivitelezésében. Ezzel sok baj forrást küszöböltek ki. 
Újabb 7. 6 km. önkormányzati földút kapott szilárd burkolatot, a kiépített 
járdák hosszát is növelték még 870 méterrel. A MATÁV is megörven
deztette a tompaiakat, mert, bár csak 1996-ra ígérte a régen vajúdó tele­
fonmizéria feloldását, a probléma 1994-ben teljes megoldást nyert. Nem 
kevés az a pénz, amelyet erre a megoldásra, hozzájárulásként az önkor­
mányzat és a lakosság összehozott. A 80 milliós beruházáshoz 30 millió 
forint saját részt perkáltak le a MATÁV-nak, de a telefontársaság is állta 
a szavát: ezer vonalas automata központ szolgálja a célt és 30 kilométer 
hosszú telefonhálózatot építettek ki. Most olyan jól áll ez az ügy, hogy a 
felmerülő igények esetében mindkettő könnyen bővíthető.

Tompán az egész falu egészséges ivóvizet fogyaszthat néhány tanya 
kivételével. A már üzemelt 29 kilométer hosszú vízhálózatot még 21 ki­
lométerrel sikerült bővíteniük. Az első fázisban önerős fejlesztéssel, ké­
sőbb állami támogatással. Sorolhatnánk szinte vég nélkül az elvégzette­
ket, a megvalósultakat, melyek mindegyike gondosság, községszeretet, 
áldozni készség jegyét viseli magán. Nem utolsósorban, ami az egységet 
is jelzi, hogy a képviselőtestület és a polgármester együttműködése za­
vartalan és tiszteletreméltó. A képviselők munkájukat ingyen végezték, a 
hivatalosan megállapított költségtérítésüket a helyi alapítványok részére 
ajánlották fel.

Terveikben a gázellátás elsőosztályú helyet foglal el, azonban ez még 
elég távolinak tűnik, mert a Kalocsa-Szank gerincvezeték kiépítése még 
holdévnyi távolságnak tűnik. Autóbusz várókat, járdák és műút építés, 
fiatal házasok lakásgondjainak megoldásában segítségnyújtás, s igen 
fontos, hogy komolyan foglalkoznak a tompai előljárók az új munkahe­
lyek megteremtésének lehetőségein. Erre talán éltető reményt adhat a 
nagy kamion terminálok megépítése, mely közel 600 milliós beruházá­
sán keresztül újabb munkahelyeket teremthet.  Harmos J.

ÉNEKES (BE)NYÖGÉSEK
Szerénység 1.

Azért lettem énekes, mert máshoz még ennyi­
re sem értek.
Gregor József, Reggeli Délvilág, március 25. 

Szerénység 2.
Dől belőlem a hang.

Sáfár Mónika, Reggeli Délvilág, augusztus 12.
Szerénység 3.

Világéletemben azt szerettem volna elérni, 
hogy a nevem ugyanazt jelentse, mint teszem fel,

egy hokedli. A hokedliről tudjuk, hogy hokedli, 
s rólam is tudják, hogy én vagyok az Aradszky.

Aradszky László, táncdalénekes 
Délkeleti Krónika, március 17.

Próba
Hangosan üvöltözöm, fél óránál tovább sen­

ki sem bírja ki.
Bayer Friderika, táncdalénekes 

az eurovíziós dalfesztivál negyedik helyezettje

Két út áll előttem, melyiket válasszam?
Kovács Gábor 23 eszten­

dős, szimpatikus halasi fiatal­
ember. Nem kisebb dilemma 
előtt áll, mint a címben feltett 
kérdés. Hogy mi is ez, erről 
beszélgettem vele.

- Kezdjük a lényeggel, me­
lyik ez a bizonyos két út?

- A jogászi és az énekesi 
pálya. Lassan döntenem kell, 
hogy melyiket válasszam.

- Az, hogy valaki civil pá­
lyát választ, természetes. Ho­
gyan derült fény esetleges éne­
kesi tehetségedre?

- Az általános iskolában, 
Tüske Lászlóné figyelt fel a 
hangomra, ő biztatott, hogy le­
het belőlem valami, ha képe­
zem magam. Ezt akkor azon­
ban valahogy nem vettem ko­
molyan, így nem is lett semmi 
az éneklésből. Tanultam, s a 
középiskola elvégzésével hatá­
roztam el, hogy jogi pályára 
jelentkezem.

- Mikor léptél mégis az éne­
kesi pályára?

- Visnyovszki Lászlóné fedezett

fel újra, ő kezdett el 
éneklésre tanítani. Állította, 
hogy ebből a hangból híres 
énekest lehet gyúrni, csak ki­
tartás és tanulás kell hozzá. 
Ennek eredményeképpen, a jo­
gi egyetem mellett elkezdtem 
a zenei konzervatóriumot is, 
ahova két és fél évi énektanu­
lás után felvettek. Azóta pár­

huzamosan végeztem a két is­
kolát. Most jogi egyetemen az 
államvizsgák előtt állok, míg a 
zenei pályán nem várt ajánla­
tot kaptam.

- Mi ez az ajánlat?
- A  televízióban nemrégen

zajlott le a Ki mit tud? Ezen az 
országos válogatóig jutottam 
el. Ennek során hallották meg 
a hangomat, s beajánlottak a 
Szolnokon indult ének mester 
kurzusra. Ennek zárókoncert­
jére Győrött került sor néhány 
hete. Itt dőlt el, hogy ösztöndí­
jasként felvettek a Brüsszeli 
Zeneművészeti Akadémiára. 
Ez olyan ajánlat, hogy nem le­
hetett visszautasítani. Annyi 
időpont-módosítást kértem, 
hogy október közepén utaz­
hassak ki, addig elkészítem és 
megvédem szakdolgozatomat. 
Utána utazok Belgiumba, s 
megkezdem az akadémiát. 
Közben viszem magammal a 
jogi tankönyveimet, s készü­
lök a négy államvizsgámra, 
amire remélem, hogy hazaen­
gednek majd.

- Hogyan tovább? Énekesi 
vagy jogi pálya?

- Borzasztó nehéz a döntés. 
Egy biztos, szeretnék egy biz­
tos, polgári pályát, ezért feltét­
lenül le kívánok államvizsgázni

ni, s szeretnék az ügyvédi pá­
lyán dolgozni. Közben folytatni 
kívánom az éneklést. Ha olyan 
lesz a hangom, s sikerül valóban 
befutnom ebben a szakmában, 
nem bánom, ha abba kell hagy­
nom a jogi pályát sem.

Egy biztos, magasra állítot­
tam magam előtt a mércét: 
nem akarok egy lenni a sok 
közepes énekesből, csak akkor 
áldozom az éneklésre az élete­
met, ha híres énekes válhat be­
lőlem.

- Milyen hangod van, s me­
lyek a kedvenc zenedarabok?

- Szeretem a romantikus 
szerzők, főleg Verdi, Puccini, 
Mozart műveit, áriáit. Ami a 
hangomat illeti, baritonból lí­
rai tenor felé hajlik, majd az 
idő dönti el, hogy milyen is az 
igazi hangom.

Lehet, hogy nem kell sokat 
várni, hogy Miklósa Erika mel­
lett büszkék lehessünk városunk 
másik híres énekesére, akit úgy 
hívnak: Kovács Gábor.

Horváth Róbert

Tisztelt Szerkesztőség!
Kérem Önöket, amennyiben érdemesnek tartják, e rövid íráso­

mat szíveskedjenek lapjukban megjelentetni.
A Halasi Tükör 1994. augusztus 31-iki számában jelent meg, 

hogy dr. Várnai László képviselőnek a körzetéhez tartozó közsé­
gekben mikor tart fogadóórát.

Így 1994. szeptember 15-én megjelentem a polgármesteri hi­
vatalban, mivel panaszban én sem szenvedek hiányt, úgy gondol­
tam, hogy a képviselő úr segítségét kérem a megoldáshoz.

- 13 óra 52 perc. Végigballagok a Hivatal folyosóján. Megál­
lók Egy csinos fiatal nő észrevesz.

- Jónapot kívánok.
- Jó napot kívánok. Kit tetszik keresni?
- Várnai képviselő úr fogadóórájára jöttem. (Elcsodálkozik. )
- Mire? Nem is tudunk róla, hogy lesz. Mindjárt megkeresem 

a jegyzőnőt.
Eltűnik egy irodában.
Pillanatok múlva kijön.
- A jegyzőnő sem tud a fogadóóráról.
- Nem baj. Leülök és várok. Helyet foglalok az egyik folyosói 

fotelban.
Megjelenik egy másik nett nő.
- Kire tetszik várni?
Mo ndom.
Úgy néz rám, mint valami csodabogárra. Ő sem tud a fogadó­

óráról.
13 óra 58 perc. Megkérdezik a képviselő úr. Üdvözöljük egy­

mást. Bemegy a titkári irodába.
A jegyzőnő is kijön az egyik irodából, megy a sajátjába. Kö­

szöntjük egymást.
- A képviselő úr most ment be a titkári szobába. - közlöm vele.
- Igen? - mondja, és az arca kissé halványabb lesz.
Panaszomat annak rendje és módja szerint a képviselő úrral fél

óra alatt megbeszéltük. Barátságosan elköszöntünk egymástól.
Még ma is azon meditálok, vajon nem túlzott szerénység-e, 

hogy a Hivatalban senki nem tudja, hogy az országgyűlési képvi­
selő mikor tart fogadóórát.

Kisszállás, 1994. szept. 16-án.
Dusnoki Dezső, Kisszállás

Tánctanfolyam
indul

Standard és latin-amerikai 
táncokból

a Helyőrségi Klubban 
(Kiskunhalas Petőfi u. 7-9.

tel: 77/322-429)
A tanfolyam időtartama 

három hónap heti 1x2 órában. 
A tanfolyam ára 1200 Ft/fő. 
Jelentkezés és felvilágosítás 

kérhető a helyszínen. 
Jelentkezési határidő 

1994. szeptember 30-ig.

Nyelvtanfolyam
Alapfokú angol és német 
nyelvtanfolyamot indít a 

Helyőrségi Klub 
Tanfolyam időtartama 

három hónap heti 2x2  órában. 
Tanfolyamdíj:

4000 Ft/fő/kurzus.

A tanfolyamok kezdési időpontjáról 
az érdeklődőket a helyszínen 

tájékoztatjuk. 
Jelentkezési határidő 

1994. szeptember 30-ig.

Balázs bácsi meséli..
... hogyan hozatott magának 

dinnyét a szüreti hétvége ün­
nepli hangulatban. Nem volt 
se kedve, se energiája neki­
vágni a hőségben, inkább, 
gondolta, azt, aki hajlandó 
megtenni neki ezt a csekélyke, 
ám jó szívvel vállalható ked­
vességet, annak ajándékoz egy 
sebtiben a papírra vetett, eredeti, 
hamisítatlan Diószegi-karcola­
tot. Az első Illés doktor úr volt, 
aki megtette a szívességet, s aki 
azóta bizonyára jól őrzi a cseré­
be kapott ajándékot
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Iskolai kiállítás

Ifjú tehetségek munkáiból nyílt kiállítás a Garbai Sándor Szakmun­
kásképző Iskolában. Évekkel ezelőtt az iskola Diák Önkormányzata el­
határozta, hogy évente szervez kiállítást a legtehetségesebb tanulók 
munkáiból, így mára ez hagyománnyá lett Az iskola könyvtárába lép­
ve elsőként a női szabó tanulók textilkonfekció munkái láthatók, míg 
beljebb a karosszéria lakatosok és faipari tanulók modelljeiben gyö­
nyörködhetnek a kiállítás látogatói.

HIRDESSEN 
A HALASI 

TÜKÖRBEN 
MEGÉRI!

TAXI
 

322-233
321-456

CB-AM 13.

HEGESZTÉSTECHNIKA
Hegesztőtrafók, akkutöltők, 

lánghegesztők. 
Elektródák, flexkorongok, 

köszörűkövek stb.

KIS ÉS NAGYKER ÁRON ÁRUSÍTUNK! 
Kiskunhalas, Áchim A. u. 2/A.

Tel: 77/321-484 
(Szabadkai út, kék iskola mellett)

375

VÁGOTT  
VIRÁG  

KOSZORÚ  
ÖRÖKZÖLDEK  
DÍSZCSERJÉK  
ismét kaphatók 

egész nap. 
Kiskunhalas, Gerle u. 7. 

Tel.: 321-082
351/T2

GÉPI KÖTŐT 
FELVESZEK. 

Ajánlatokat 
''Megbízható'' jeligére 

a Szerkesztőségbe 
kérek.

370/T1

Őszi PÓDIUM BÉRLET
sorozat a 

Helyőrségi Klubban 
(Kiskunhalas, Petőfi a  7-9. )

"CSALAMÁDÉ” címmel 
CSALA ZSUZSA és 
STRAUB DEZSŐ 

vidám, zenés műsora 
BESSENYEI FERENC 

zenés estje, 
ahol az igényes próza 

mellett nem csak a 
HEGEDŰS A HÁZTETŐN 

világhírű dalai, hanem 
magyar nóták és sanzonok 

is megszólalnak.
"HA AKKOR TUDTAM 

VOLNA" 
TORDAl TERI és 

SZILÁGYI TIBOR 
vidám, zenés estje 
"MINDEN csak 

KOMÉDIA" 
HAUMANN PÉTER 

vidám műsora 
"HACSEK ÉS SAJÓ" 
BALÁZS PÉTER és 

SZOMBATHY GYULA 
vidám összeállítása 

Az első előadás időpontja 
1994. szeptember 26-án 18 óra. 
A bérlet négy előadásra érvényes, 
megvásárolható elővételben 

a helyszínen.
339/T1

A
KISKUNHALASI 

FAIPARI RT.
a legkedvezőbb áron 

kínálja 
a hőszigetelő ablakait 

és igényes 
beltéri ajtóit.

Vásárlás előtt kérjen 
ártájékoztatót.

Cím:
6401 Kiskunhalas,

Pf. 37.
Tel: 77/321-657 
Fax: 77/321-827

„HÉT” KFT.
MŰSZAKI ÁRUHÁZ AJÁNLATA: 

•  Fég és Lampart gázkonvektorok 
Fég- Hőterm- Termotéka gázkazánok 

•  Simoviil neon armatúrák 
energiatakarékos lámpák,

•  kapcsolótáblák, és padlás létra.
Kiskunhalas, Szénás u. 15. 

Tel.: 77/423-466
362/T1

A KRAUSZ ES TÁRSAI 
ELEKTRONIKA 
ÉS FOTÓ BOLT

SZENZÁCIÓS AJÁNLATA: 
9x13 cm színes kép kidolgozása 16. 90, - 

MINDEN NÁLUNK VÁSÁROLT FILM 
ELŐHÍVÁSA DÍJTALAN

Kiskunhalas, Eötvös u. 5. 
Tel.: 77/423-479/T13

VETŐMAG BOLT
Őszi fémzárolt vetőmag kínálatunk:

őszi árpa • őszi búza - Jubelejnaja 
Tricikale • GK Öthalom

Fémzárolt vetőburgonyát szeptember 20-a 
után forgalmazunk.

Flamingó • Cleopátra • Kondor • Desire 
Telephelyeink: Zsana, Új u. 16. 

Pusztamérges, Kossuth u. 4/b 
Zákányszék, Nyár u. 14 
Domaszék, Duna u. 6.

Tel: 62/384-046

Szenzációs szüreti buli a 
JOKER DANCE CLUBBAN
Kiskunhalas, 1994. szeptember 23-án. 

ÉRTÉKES NYEREMÉNYEK

Szeretettel várunk mindenkit!
DJ: Kalocsai Sándor és Vincze Benő

Az est támogatója a 
HALAS-VIN RT. Kiskunhalas

359/T1

Fa-Ter Kft.
Mindent, 

ami fából van, 
rendeljen tőlünk!

Építőipari fiaárukat 
egyedi 

nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

és üzlet- 
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Tel. /fax: 
77/322-046

355/T1

TÉLI ALMA 
VÁSÁR

szeptember 18-tól 
10-19 óráig

JONATHÁN, 
GOLDEN, 
IDARED, 

JONAGOLD  
Ár: 25-35 Ft/kg. 

Kardvirág u. 1.
365/T2

KÖLTÖZIK
szeptember végén a 
Munkaruházati és 

Munkavédelmi Szaküzlet 
Kiskunhalas, 

Székely u. 4. szám alatti 
kisáruházba.

Itt kaphatók majd az 
IRENE divatszalon 

exkluzív női köppenyei is. 
Jelenlegi helyünkön 

(Török u. 6. ) 
a kiszolgálás zavartalan. 
HALASNETT KFT.

361/T2

ADJ MÉG EGY ESÉLYT 
MAGADNAK!

Kiskunhalason 
a Kertvárosi Általános Iskolában 

1994. október 5-től 18 órai kezdettel 
DR. SKOPINTSEV DIMITRI 

természetgyógyász orvos.
A gyógyítással egybekötött előadásra, 
majd az ezt követő gyógyító kurzusra, 

jelentkezni lehet: 
Kiskunhalas, Nyírfa u. 12.

(a Kertvárosi Iskola utcája) Tel: 77/423-293 
szept. 27-én 28-án de. 8-12 óráig 

október 1-jén du. 13-19 óráig 
és október 2-án de. 9-18 óráig.
TALÁN MÉG NEM 

ÉRDEMES FELADNI!
372

P I A C O Z Ó K  
F I G Y E L E M

Tájékoztatjuk a tisztelt 
termelőket és kereskedőket, 

hogy folyó hó 12-től 
a városi piaccsarnok 
folyamatosan üzemel. 
Szünnap vasárnap és hétfő-  

Nyitvatartás: 7. 00-14. 00 óráig.
PEZSGŐ BT.

TOTO LOTTO 
JÁTÉKOSOK FIGYELEM!

Gépi szelvények beszerezhetők, érvényesíthetők 
a Mártírok u. 17. szám alatti élelmiszerboltban.

NYEREMÉNY KIFIZETÉS 50. 000 Ft-IG 
AZ ÁTVEVŐHELYEN.

LEGYEN SZERENCSÉNK!
354

TOPLESS BOX 
(Topless Show) 

a Joker Dance 
Clubban

1994. szeptember 23-án. 
Szeretettel várunk mindenkit.

Két lemezlovas:
Kalocsai Sándor és Vincze Benő

326/T3,

1000 aprócikk barkács kereskedés 
Baranyai Szűcs Józsefné

6400 Kiskunhalas, Eötvös u. 19.
(Luca virágbolttal szemben)

Nyitva: hétfő-péntek 8-12 óráig, 13-17 óráig, 
szombat 8-12 óráig

Közöljük a lakossággal, hogy megnyitottuk új boltunkat, 
a Totál Benzinkút mögött - Kuruc v. tere 18-19. /36. 

Szeretettel állunk szolgálatukra a következőkkel:

- csavaráruk, műanyag tiplik, zárak, lakatok, 
réz lakásfelszerelési cikkek, popszegecsek, fémdűbelek, 

szekrénysorokhoz ajtópánt, foggantyúk, kézi szerszámok. 
KÖZÜLETEKET IS KISZOLGÁLUNK.
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AKCIÓ!!!
20 % engedmény:

15 % engedmény: 
10 % engedmény:

Lipton tea 100 g, 
Tip 84 koncentrátum, 

Korál mosópor, 
Timotei samponok, 

OB tampon normál 16 db
Lipton tea 25x2 g, 

Rama 500 g, 
Delma 500 g, 

Hera főzőmargarin 500 g, 
Flóraszept 1 kg, 

Cif súroló 500 g, 
Collox Coccolino koncentrátum 330 ml, 

Coccolino öblítő 1 liter, 
Amo szappanok

5 % engedmény:  Ponds  termékek
KISKUNHALAS, TINÓDI u. 25. 

STANDARD ÁRUHÁZ 
KISKUNHALAS, PIACTÉR 

DISZKONTÁRUHÁZ

S o o t e r s
SOOTER’S ajánlata 

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. sz. 
(Postabank mellett)

Csavar tipli, anya 99 Ft-
Csavarhúzó készlet 99-Ft-tól 299-Ft-ig
Fésűkészlet, fésű + tükör 99 Ft.
Aranyozott kefekészlet 99-Ft-tól 299-Ft-ig
Virágállványok 999-Ft-tól 9490 -Ft-ig
Fogasok 299 - Ft-tól 1990- Ft-ig
Dohányzóasztalok 5400 Ft-tól 29900 Ft-ig
Fényképezőgépek 1990FT-tól 8290 Ft-ig
Fényképezőgép vaku 990 Ft
Akció: cserkész fényképezőgép 299 Ft
126 film kettőt fizet hármat kap 299 Ft.
Asztali lámpák 1990 Ft-tól 5990 Ft-ig
Gyermek asztal 699 -Ft
Gyermekszék (piros, zöld, sárga, kék) 99 Ft, 199 Ft, 299 Ft

Ahol az Ön pénze sokkal többet ér! 
Mert mi jobban szeretjük vevőinket!

m e g n y íl t  • m e g n y íl t  • m e g n y íl t

- Antenna szaküzlet -
Kiskunhalas, 

Szilády Áron u. 4. szám alatt
(VOLT EZERJÓVAL SZEMBEN)

- TV ANTENNÁK 
MŰHOLDVEVŐK és alkatrészek árusítása 

■ TV ANTENNÁK 1250 Ft-tól 
- MŰHOLDVEVŐK 16. 000 FT-tól

Nyitvatartás: H-P: 9-17 -ig 
Sz: 9-12-ig

378

APRÓHIRDETÉS
Reklámtábla készítés 
és fényreklám gyártás 

S z iv á rv á n y
Reklámműhely Bt.

K iskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban) 
Tel: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

| Szüreti bútorvásár a bútorboltokban!

Szeptember 22-30-ig 
minden megvásárolt, 

és ez idő alatt megrendelt bútorra

5 %
árengedményt adunk. 

B Ő  V Á L A S Z T É K ,  
K E D V E Z Ő  Á R A K  

Szeretettel várjuk kedves 
vásárlóinkat!
Nyitva: H-P 9-17 -ig 

Sz: 8. 30-12-ig

Kiskunhalas, Kossuth u. 8. 
Tel: 77/321-026

367

TELECOMP KFT.
SZÁM ÍTÓ G ÉPEK

ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN KEDVEZŐEN! 
GARANCIA: 3 ÉV! - KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT! 

ALAPFOKÚ

1 0 0 1  T E X T I L  H E T I  A J Á N L A T A
Kilós:

függönyök, terítők, kartonok, kreppek, vásznak, őszi pamutok, szabadi­
dőanyagok, plüss, streccs frottír, flanell, damaszt, angin batiszt

Ezenkívül:
harisnyák, zoknik, rövidáru, különböző kellékek.

5. 000 Ft felett-5 %
10. 000 Ft felett -10 % kedvezmény

Kiskunhalas, Kossuth u. 17. (Bácshús mellett),
Szász K. u. 37. (Keceli út)

ÉRTESÍTEM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT, HOGY

RÉTES SÜTEMÉNY 
BOLTOMAT

OKTÓBER 01-ÉN 
újból megnyitottam. 

Mátyás tér 8. sz. alatt. 
(Bejárat a CUCC felől)

PÁLMA
BIOTÉKA

Gyógyító kristályok, 
féldrágakövek 

Kiskunhalas, Bem u. 4. 
Nyitva: 

naponta 9- 18-ig.
371

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44A/h-tól 
210A/h-ig eladók. Kiskunha­
las, Batthyány u. 33.  586/A10

6 hónapra kiadó 1. 5 szoba 
összkomfortos, bútorozott la­
kás. Cím: Kossuth u. 5. I. em. 
2. Ár: 15. 000 Ft/hó + rezsi. 
Érdeklődni: Tel: 60/382-840 
este.  803/A1

6 lakásos társasházban 3 szo-
 

szobás 80 m2-es gázfűtéses la­
kás dupla garázzsal azonnal 
beköltözhetően, kedvező 
áron eladó. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Híd u. 5. II/4. (volt 
Pataki utca) 804/A1

Szoba kiadó. Nyíl u. 8. 805/A

4-6 órai napi munkára fiatal­
embert felveszek. Érdeklőd­
ni: Rege u. 2. Tel: 06- 
60/385-746 798/A

Albérlet kiadó. Érdeklődni: 
Himző u. 26.  795/A

Amerikai KYRBY géppel 
samponos szőnyegtisztítást 
vállalok. Rögtön szárad. 
Rendelésfelvétel: Tel: 423- 
643 796/A

2 szobás, kertes, gázfűtéses 
ház garázzsal eladó. Érdeklőd­
ni: Kiskunhalas, Szántó Ko­
vács u. 5.  797/A

Kertvárosi Bizományi Ajánla­
tai: vezetékes és palackos gáz­
tűzhelyek, 250, 300 literes fa­
gyasztóládák, 160, 260 literes 
fagyasztószekrények, távirá­
nyítós színestévék, mosógé­
pek, centrifugák, gázfalifűtők, 
írógépek, villanymotorok, ke­
rékpárok. Rege u. 2. Tel: 06- 
60/385-746 794/A

Kiskunhalas, Mátyás téren üz­
lethelyiség eladó. Érdeklődni: 
Tel: 77/423-594 792/A1

Heti 1-2 alkalommal háztar­
tási munkára segítséget ke­
resek. Cím a szerkesztőség­
ben.  793/A

Kossuth u. 27. D/8-as (4 szo­
bás) lakás garázzsal igényes­
nek eladó. Érdeklődni a hely­
színen, valamint a 321-391-es 
telefonon lehet.

KARANCS 4 égős gáztűzhely 
eladó. Kiskunhalas, Szenthá­
romság tér 2.  799/A

Eladó 10 hl-es olajtartály és 
csempe olajkályha. Míg Ká
roly u. 53.  800/A

Az ÁMK takarítókat keres 

azonnali fe lvéte lle l. 801/A

Eladó Kiskunhalason Váczi

bolton belül 1400 szögöl szőlő 
és veteményes 20 négyzetmé­
ter épülettel. Víz, villany van. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Jó­
zsef A. u. 42.  786/A

Tanya eladó a városhoz közel 
8300 m2 szántóterülettel. Vil­
lany, csőkút van, hálózati víz 
megoldható. Érdeklődni: Vi­
har u. 2. sz. alatt.  784/A

Tázlár, Rákóczi u. 8. számú 
két család számára alkalmas 
sarokház, 615 négyszögöl 
kerttel, melléképületekkel 
megosztva is eladó. Víz, 
villany, garázs, pince van, 
gáz lesz.  787/A

A 8, 5 hold Ritter-féle tanya 
Pirtón eladó. Víz, villany van. 
Érdeklődni: Tel: 77/423-165 
telefonon.  788/A

Vasút u. 8/A fsz. 2. lakás eladó. 
1 + két félszoba erkélyes, kon
vektoros. Tel: 77/423-165 789/A

Angol, német nyelvoktatást vál­
lalunk. Tel.: 321-908 776/A

A városhoz 3 km-re lévő 2 
szobás, komfortos tanyás in­
gatlan eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Lehel u. 1. So­
mogyi 774/2

330 négyszögölből beépíthe­
tő terület eladó a Volán ka­
puval szemben. Érdeklődni: 
Dózsa György u. 25. szám 
alatt.  771/A

SONY videokamera garanciá­
val eladó. Spanyol nyelvtanárt 
keresek. Érd.: Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33. Tel.: 77/321- 
190 782/A2

Kiskunhalason a városköz­
pontban 25. 45 és 70 m2-es 
üzlethelyiségek kiadók. Bé­
relhető utánfutó, lakókocsi, 
bútorszállító pótkocsi és 
árusítókocsi. Tel.: 77/321- 
3 8 6 755/A3

2. 3 hektár (4kh) termőföld 
63-as kúttal, villanyrákap­
csolási lehetőséggel eladó 
vagy kiadó. A Sóstón zárt
kertben tóparti telek házalap­
pal, veremmel, vezetékes 
vízzel bekerítve eladó. Érd.: 
MODOK Bokányi 10/B fsz. 
1. 19-20 között 743/A3

Kiskunhalas, Ág u. 10. szám 
alatti családi ház, Toldi u. 13. 
szám alatti családi ház, a Vác­
zi bolttal szemben szőlő, gyü­
mölcsös, kis házzal eladó. 
Érd.: dr. Horváth Róbert ügy­
védnél, Eötvös u. 2. szám alat­
ti irodájában, vagy a 77/322- 
506-os telefonon.  775/A2

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s
Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, szom­
szédoknak, ismerősöknek, a Semmelweis Kórház csecsemő 
és gyermek fertőző osztály dolgozóinak, orvosainak a MÁV 
vontatási főnökség és utazó személyzetének, akik

PAPP LÁSZLÓNÉ
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, fáj­
dalmunkban velünk éreztek, és mindazoknak, akik együttérző 
részvétüket gyásztávirattal fejezték ki.

Gyászoló család.
802/A

ÁRUBEMUTATÓ 
A LIÁN KER. KFT.

KER KFT é s  a

CSŐBÚTOR KFT.
közös árubemutatót tart 

1994. szeptember 19-től szeptember 28-ig 
a Kiskunhalas, Keceli u. 3. sz. alatti 

Raktáráruházában. 
B e m u t a t á s r a  ke r ü l ne k:  

C s ő v á z a s  b ú t o r o k  és k i e g é s z í t ő k ,  
n i k k e l e z e t t  és f e s t e t t  k i v i t e l b e n  

A m e g v á s á r o l t  á ruk  
a b e m u t a t ó  u t án  e l s z á l l í t h a t ó k .  

U t á n r e n d e l é s t  b i z t o s í t u n k .
373

SZÁMÍTÓGÉPKEZELŐI TANFOLYAMOK
in d u ln a k  s z e p te m b e rb e n !

4 hónap, 2 * 3 óra / hét: 2 1. 900, -Ft
SZÁMVITELI SZAKEMBEREK RÉSZÉRE

PÉNZTÁRKÖNYV, NAPLÓFŐKÖNY V  
KETTŐSKÖNYVELÉS, BÉRPROGRAM

OKTATÁSA SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM

3 hónap, 2 * 3 óra / h é t: 17. 900, -Ft
IRODÁNK, JELENTKEZÉS:
KISKUNHALAS, Szilády Á. u. 4. Telefax: 77/423-349
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J O G I  T A N Á C S A D Ó
Az új Munkatörvénykönyve 

életbelépésével módosultak a 
munkaidő, szabadidő jogsza­
bályi előírásai.

Miután egyik olvasóm azt 
kérdezte, hogy mit kell ponto­
san érteni a pihenőidő fogal­
mán, nézzük meg a kérdésre 
adandó választ. Miután a mun­
kaviszony olyan sajátos jelle­
gű jogviszony, ami rendszerint 
hosszú időre tartósan jön létre, 
ezért intézményesen gondos­
kodni kell arról is, hogy a 
munkavállaló kipihenhesse 
munkája fáradalmait. Ezt a 
célt szolgálja többek között a 
Munkatörvénykönyvének a pi­
henőidőre vonatkozó előírása.

Pihenőidő alatt azt az idő­
tartamot értjük, amely alatt a 
dolgozó pihenésének biztosí­
tásának érdekében munkavég­
zési kötelezettsége a munkál­
tató pedig foglalkoztatási köte­
lezettsége alól mentesül.

A pihenőidőknek több kö­
zös jellemvonása van. Ilyen, 
hogy annak feltételei a jogsza­
bályok mellőzhetetlen erővel 
állapítják meg, a pihenőidőre a 
dolgozónak alanyi joga van, 
amiről nem mondhat le, vala­
mint ezen szabályok megtartá­
sáért a munkáltató, illetve an­
nak vezetője felelősséggel tar­
tozik. A pihenőidő fajtája az 
alábbiak:

1./ A munkaközi szünet
A munkaközi szünet rendel­

tetése: lehetőséget biztosítson 
a dolgozónak napi munkavég­
zése közben a szükséges tisz­
tálkodásra, rövid pihenésre és 
az étkezésre.

A PIHENŐIDŐ
Kiadása akkor kötelező, ha 

napi munkaidő meghaladja a 
hat órát. Minimális tartama 20 
perc. A törvény kifejezetten 
nem rendelkezik arról, hogy a 
munkaközi szünetet mikor kell 
kiadni, a munkaidőn belül, 
vagy azon kívül.

Erről a kollektív szerződés 
rendelkezik.

A kétféle kiadás különbsége 
abban rejlik, hogy amennyiben 
munkaközi szünetet a rendes 
munkaidőn belül adják ki, erre 
az időre a munkavállalót díja­
zás illeti meg, míg a munkai­
dőn kívüli kiadás esetén erre 
az időre nem jár díjazás.

2./ Napi pihenő idő (két 
munkanap között)

A napi pihenőidő az egy­
mást követő munkanapon tör­
ténő pihenést biztosítja. A tör­
vény szerint a napi munka be­
fejezése és másnapi munka­
kezdés között legalább 11 óra 
pihenőidőt kell biztosítani. A 
törvényben meghatározott ezen 
rendelkezés azonban nem mel­
lőzhetetlen erejű, azaz attól a 
kollektív szerződés és a felek 
megállapodása eltérhet azon­
ban 8 óránál kevesebb pihenő 
idő kikötése érvénytelen. Azt 
is elrendelhetik, hogy a ké­
szenlétet követően mellőzhető 
a napi pihenőidő biztosítása. A 
napi pihenőidőt egybefüggően 
kell kiadni. A munkábajárással 
és hazautazással töltött idő a 
pihenőidő tartamát nem hos
szabbíthatja meg.

3./ Heti pihenőnap: 
(két munkahét között).

Az új munkaügyi 
szabályozás a korábbi heti egy 
pihenőnappal szemben már a 
dolgozó részére hetente két pi­
henőnapot állapít meg, ebből 
az általános szabály szerint az 
egyik pihenőnapnak vasárnap­
ra kell esnie.

Egyes munkáltatók műkö­
désük jellegéből fakadóan 
olyan munkarendet alkalmaz­
nak, amely alapján nem lehet­
séges a heti két pihenőnap tel­
jes naptári napként való kiadá­
sa. Ilyenkor hetenként leg­
alább 42 óra összefüggő meg­
szakítás nélküli pihenőidő jár 
a dolgozónak és e 42 órás idő­
ben, a vasárnapnak is bele kell 
esnie.

Kivételesen arra is van le­
hetőség, hogy a munkáltató a 
heti pihenőidőt kéthetente, a 
kollektív szerződés rendelke­
zése esetén pedig havonta 
összevontan adja ki, de egy pi­
henőnapot ilyenkor is vasár­
nap kell kiadni.

4./ A munkaszüneti nap:
A munkaszüneti napoknak 

azokat a napokat nevezzük, 
amelyen a munka - a vasárna­
pon felül - valamely ünnepre 
tekintettel szünetel. A munka- 
vállalónak ilyenkor nem kell 
munkát végeznie. Az új szabá­
lyozás szerint munkaszüneti 
napok a következők: Január 1., 
március 15., Húsvéthétfő, má­
jus 1., Pünkösdhétfő, augusz­
tus 20., október 23., és decem­
ber 25-26 (Karácsony).

Munkaszüneti napon a dolgozó

gozó rendszeresen csak a meg­
szakítás nélkül üzemelő és a 
rendeltetése folytán e napon is 
működő munkáltatónál, illetve 
munkakörben foglalkoztatha­
tó. A munkaszüneti napon 
munkára kötelezett dolgozót 
az aznapi munkára járó bérén 
felül átlagkereset is megilleti. 
Ha túlmunkát is végez erre az 
időre túlmunkadíjra is jogo­
sult. Havidíjas dolgozót a 
munkaszüneti napon végzett 
munkáért - a munkaszüneti 
napra járó munkabért is magá­
ban foglaló havi béren felül - 
csak az aznapi munkájáért járó 
díjazás illeti meg. Pihenőnap 
tartama általában megegyezik 
a naptári nappal. A nap 0 órá­
jától - a 24. óra végéig tart.

Ha a munkáltató a dolgozót 
heti pihenőnapján munkára 
igénybeveszi, helyette elsősor­
ban másik pihenőnapot kell 
biztosítani. Ha nem kap a dol­
gozó ilyen pihenőnapot, akkor 
ezért a munkájáért a béren fe­
lül legalább 100 %-os bérpót­
lékra jogosult.

Dr. Horváth Róbert

EMLÉKÜLÉS A KÖZÖSSÉGEK HÁZÁBAN
A  múlt vasárnap délután

15 órától emlékülést tar­
tott a Szathmáry Sándor Kert­
barát Kör és a Szilády Áron 
Társaság a Halasi Hetek ren­
dezvénysorozat keretében.

Az elnökségben helyet fog­
lalt Bödecs Pál református lel­
kész, dr. Baksa László a Kert­
barát Kör elnöke, F. Nagy Jó­
zsef a Szilády Áron Társaság 
ügyvezető alelnöke és Füzes 
István a Kertbarát Kör titkára.

Az emlékülést Bödecs Pál 
lelkész nyitotta meg. Miután 
köszöntötte a megjelenteket, 
majd a Szilády Áron Társaság 
rövid fennállása alatt elért 
eredményeket ismertette a 
hallgatósággal és felkérte a 
Kertbarát Kör elnökét beszéde 
megtartására.

Dr. Baksa László beszámolt 
a Kertbarát Kör mozgalom 
szervezéséről, a kezdeti nehéz­
ségekről és a későbbi sikerek­
től. Elmondta, hogy 1979. no­
vember 19-én alakult meg a 
szervezet. A 19 jelenlévő 3 ta­
gú vezetőséget választott. A 
tagság létszáma gyorsan gya­
rapodott és az 1980-as évek­
ben elérte a 750-800 főt. A vá­
ros környékén - a téglagyár 
homokbányája területén, a 
Sóstó mellett több mint 60 
hektár földet vehettek bérbe 5- 
10 évre a kertbarát tagok.

A továbbiakban beszélt az 
előre tervezett gazdag és tar
talm as programokról, amelyek 
a tagok részére tapasz­
talatszerzést és egyben kelle­
mes kikapcsolódást eredmé­
nyezett. (Arborétumok, zöld­
ség és gyümölcstermelők, ki­
állítások felkeresése, látogatása

 stb. ) A halasi kertbarátok 
munkáját sikerek sorozata ko­
ronázza. A kiállításokon kol­
lektívan szerepelnek, 25-30 fő 
egy standon. Az elnök úr el­
mondta, hogy a megyében az 
első három között vannak a 
halasiak. Gyakran szerveznek 
szakmai előadásokat, ame­
lyekre tudományos kutató in­
tézetek munkatársait hívják 
meg, de helyi szakembereket 
is felkérnek az előadások meg­
tartására.

A kertészkedőknek nagy se­
gítséget jelenthet, ha csatla­
koznak a Kertbarát Körhöz. A 
tagsági díj nem jelentős, 120 
forint egy évre. Nemre, vallás­
ra és politikai nézetre való te­
kintet nélkül, bárki csatlakoz­
hat, nyitottak vagyunk, mon­
dotta befejezésül dr. Baksa 
László elnök.

Szólt még a névadó, Szath­
máry Sándor sírjának rendbe­
hozásáról, amelyet halálának 
85. évfordulójára kívánnak 
rendbehozni.

Az emlékülésen beszédet 
mondott F. Nagy József a 
“SZILÁDY ÁRON TÁRSA­
SÁG” ügyvezető alelnöke, a 
város díszpolgára. Szerény 
hangnemben kezdte előadását, 
annak ellenére, hogy nem Kis­
kunhalason született - 30 éve 
került a városba - befogadták, 
mondotta. A továbbiakban a 
társaság megalakításának cél­
járól elmondta, hogy ezzel 
Szilády Áron szellemi öröksé­
gét kívánják ápolni és emlékét 
megőrizni az utókor számára.

A Társaság 1993. június 15- 
én alakult meg 32 alapító taggal

és új tagok jelentkezését is szí­
vesen fogadják. A tagsági díj 
évente 200 forint. Ezt követő­
en beszámolt az eltelt egy év 
eredményeiről. 1994. március 
19-én (szombaton) emlékülést 
tartottak a református gimnázi­
umban, ahol Bödecs Pál lel­
kész úr köszöntötte a megje­
lenteket, köztük Sütő Józsefet 
és feleségét, akiket tiszteletbeli 
tagjává választott a társaság. 
Létrehozták a Szilády Alapít­
ványt, amely anyagi alapot 
biztosít a Halasi Csipke varrás 
fennmaradásához de az “Év 
pedagógusa” cím adományo­
zását is lehetővé teszi. (Évente 
3 pedagógus kaphatja meg a 
Szilády Áron emlékpakettet és 
oklevelet. Csak akkor érhe­
tünk el eredményt, ha Önök is 
segítenek, fejezte be beszédét 
F. Nagy József.

Ezt követően Füzes István 
úr a Kertbarát Kör névadójá­
nak életútját és érdemeit is­
mertette a hallgatósággal. 
Szathmáry Sándor egykori hí­
res gyümölcsfa nemesítő és te­
lepítő, a kiffer körte meghono­
sítója, gimnázium igazgató és 
kertbarát volt. 1853-ban szüle­
tett Kiskunhalason. 1872-ben 
a helyi gimnáziumban fejezte 
be középiskolai tanulmányát, 
majd Budapesten a Műszaki 
Egyetemr e  iratkozott be és 
1878-ban mérnöki diplomával 
tért vissza Kiskunhalasra. 
1881. június 27-én feleségül 
vette Pető Juliannát, gyermek­
ük nem született. Szathmáry 
Sándor 1898-tól 12 éven át 
volt a halasi gimnázium igaz­
gatója. 1911 telén baleset érte

és 1912 március 25-én meg­
halt. A temetési szertartást 
Szilády Áron végezte.

Szathmáry Sándor érdeme a 
kiffer körte meghonosítása. A 
birtokán nagy területeket tele­
pített be gyümölcsfákkal, első­
sorban körtével.

Az elkezdett munkálatait 
halála miatt nem tudta befejez­
ni, de felesége méltó folytató­
nak bizonyult, mert a 10777 
db. körtefa számát csaknem 
ötszörösére fejlesztette újabb 
telepítésekkel.

Szathmáry Sándor nevének 
helyes leírása ma sem eldön­
tött, helyes volna ha az utca 
névtáblát helyesbítenék. Ezt a 
Szilády Áron Társaság is tá­
mogatja, mondotta a szónok.

Az emlékülés végén a záró 
beszédében Bödecs Pál lelkész 
vállalta, hogy a város vezetői­
nél kezdeményezni fogja az 
utca névtábla kicserélését. 
Majd a közeljövő tennivalóiról 
szólt. Kérte, hogy a tagsági dí­
jak befizetését tegyék meg. El­
mondta, hogy a legközelebbi 
gyűlés november 3-án lesz, 
Szilády Áron születésnapja al­
kalmából.

Befejezésül megköszönte a 
részvételt!

Az emléküléssel párhuza­
mosan, de már szeptember 10- 
től a Kertbarát Kör termékbe­
mutatóját tekinthették meg az 
érdeklődők. A kiállított zöld­
ségfélék a gyönyörű, egész­
séges gyümölcsök sok nézőt 
vonzottak. Erről tanúskodott 
az “Emlék füzetbe” bevezetett 
sok dicsérő mondat is.

Korom István

A vallás tanai 
Megalázzák, megcsonkítják 

a nőket keleten
Az iszlám világban mindinkább erősödik a fundamentalisták be­

folyása, aminek hatására az ott élő nők egyre többet szenvednek 
emiatt. A szaud-arábiai törvények szerint a nők harmadrendű ál­
lampolgárok, többek között nem vezethetnek autót, nem választhat­
nak férjet, nem utazhatnak férfi gyámjuk írásos engedélye nélkül és 
megmotozhatja őket a hírhedett vallási rendőrség. Az iszlám orszá­
gokban a Korán, a hadit és a saria egyoldalú értelmezésével súlyo­
san korlátozzák a nők jogait. Sok helyen legalizálták a többnejűsé
get és a feleség megtagadását - ami annyit jelent, hogy a férjnek 
elég a feleséggel annyit közölnie, hogy "Elválok tőled”. A nőnek ott 
nincs joga válásra, gyermektartásra és vagyonközösségre.

Irakban egy négy éve életbe léptetett törvény szerint a férfi 
megölheti házasságtörő feleségét, lányát vagy nővérét, Pakisz­
tánban a házasságtörés kiszabható főbüntetése halálra kövezés.

A megv ádolt nők azonban - ellentétben a férfiakkal - nem ta­
núskodhatnak önmaguk mellett. Gyakori eset, hogy az olyan nő­
ket, akiket megerőszakoltak, házasságon kívüli nemi kapcsolat 
vádjával börtönbüntetésre ítélnek. Az ilyen bírósági ügyekben a 
nő vallomása nem számít. A nő ártatlansága bizonyításához 
négy felnőtt, hívő muzulmán férfi vallomása szükséges.

A muzulmán világ több országában bevett szokás, hogy a csa­
ládfő megöli azt az asszonyt vagy lányt, aki megítélése szerint 
szégyent hozott a családjára.

Az iszlám országaiban egyre elterjedtebb szokás a nők körül­
metélése, azaz genitális megcsonkítása. Ezen szokás több afrikai 
országban is honos. Felmérések szerint évente kétmillió nőt, 
gyermeket csonkítanak meg genetálisan.

Vannak országok, ahol a csonkítás legkíméletesebb változa­
tát, a körülmetélést alkalmazzák, van azonban, ahol előbb a 
belső, majd a külső szeméremajkakat metszik ki, végül a vulvát 
összevarrják, csak egy borsószemnyi nyílást hagyva a vizelet és 
a vér eltávozásához.

Ha hozzávesszük, hogy ezen beavatkozásokat legtöbbször kez­
detleges eszközökkel, az elemi higiénia hiányában végzik el, nem 
kell magyarázat a sok vérmérgezésre, merevgörcsre, szövődmé­
nyekre és egyéb fájdalmas egészségügyi panaszokra.

A szaporodó, nőket ért- többnyire vallási köntösbe ágyazott 
emberi jogokat sértő támadások nyomán az ENSZ Egészségügyi 
Szervezete kampányt és átfogó vizsgálatot indított.

A Határőrség jelenti...
Az elmúlt hónap során összesen 250 személy illegális 

mozgását regisztráltuk az igazgatóság határszakaszán. 
Közülük 233 fő kísérlete eredménytelen volt, 17 fő köve­
tett el tiltott határátlépést. A mozgások irányultságára to­
vábbra is jellemző a befelé irányuló mozgás.

Határrenddel összefüggő esemény történt Tiszasziget tér­
ségében, ahol jugoszláv részről következett be berepülés. 
Szeged, Tompa, Hercegszántó, valamint Tiszasziget körze­
tében történt áttévedés, két esetben jugoszláv, két esetben 
magyar részről történt a cselekmény. Továbbra is érkeztek 
menekültek határszakaszunkon, 248 fő tranzitált, akik to­
vább utaztak Ausztráliába, Kanadába, valamint Svédország­
ba. Ideiglenes védelmet nyolcan kaptak, akik közül heten il­
legálisan érkezetek Magyarországra. A határforgalmi kiren
deltségeken 1 764 816 főt és csaknem 700 ezer járművet lép­
tettünk át az előző év hasonló időszakához képest a sze­
mélyforgalomban 19 %-os csökkenést, a járműforgalomban 
17 %-os növekedést regisztráltunk.

Útlevélkezelőink éberségének köszönhetően 6 darab 
lopott jármű külföldre történő kivitelét sikerült megaka­
dályozni, valamint egy esetben Szegeden egy jugoszláv 
állampolgárnál négy darab lőszert találtak és foglaltak le 
munkatársaink.

A határmenti bevásárló- és “benzinturizmus” következ­
tében Hercegszántó, Tompa, Szeged közúti határátkelő
helyeken hétközben 1-2 órás, hétvégén 3-4 órás utasvára­
kozás is kialakulhat - tájékoztatta szerkesztőségünket Ká­
tai József ezredes, a Kiskunhalasi Határőr Igazgatóság 
igazgatója.

ELVESZETT...
egy barna színű, katonai kimenő táska, amelyben egy KFT 

fontos iratai voltak. Jogosítványok, személyi papírok, 30 ezer fo­
rint készpénz, csekkek, autókulcsok és egy segédmotorkerékpár 
iratai vannak benne. A károsultak kérik a becsületes megtalálót, 
hogy - jutalom ellenében - szolgáltassa vissza az okmányokat, 
elveszett tárgyakat. Cím: Új út 44. szám, 17 óra után.
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D U A T L O N
Két futás között kerékpároztak

Duatlon versenyen vett 
részt harminc általános iskolás 
továbbá valamivel több ifjúsá­
gi és felnőtt korú versenyző 
vasárnap. A helyszín a Kötö­
nyi út volt, ahol a duatlon 
sportág jellegzetességének 
megfelelően futást kerék-

hogy a legrövidebb időt ebben 
a kategóriában ő produkálta, 
jelen esetben 15: 12 perccel - s 
a leghosszabb "menetidő" is 
csupán 26: 26 perc volt.

A fiatalabbak részére ezzel 
még nem merült ki a verseny­
zési lehetőség, hiszen a halasi

Medveczky Edit 1: 30: 57. Az 
öt induló között halasi nem 
volt.

A férfiak megmérettetésé­
ben legjobb helyi versenyző­
ként Nagy Jenőt jegyezték, aki 
1: 26: 19-es remek eredménye 
alapján az abszolút hetedik

Kovács Iván főszervező a gyerekek gyűrűjében ismerteti a lebonyolítás rendjét
pározás, majd a kerékpározást 
futás követte. Mindez a 10-14 
évesek korcsoportjában egy- 
egy kilométer futást jelentett a 
kerékpározás előtt és után. A 
második futam, azaz olimpia 
táv hat km futást, ezután hu­
szonnyolc km kerékpározást, 
végül három km futást takart. 
Utóbbira szerte az országból - 
ha nem is tömegesen - de egy­
másnak azért a leckét feladó 
ismert duatlonisták, triatlono
sok neveztek és jelentek meg.

Az úgynevezett kölyök-táv 
10 és 12 év közötti győztesei: 
Bátai Gyula, (Makó) - Kácser 
Edit (Tápiószele). A 13-14 
évesek táborában leány ver­
senyző nem akadt, a fiúk leg­
jobbja Szomjú Zsolt Lakite
lekről. Érdemes megjegyezni,

általános iskolák tanulóinak 
meghirdették az Ertex Kupa 
csapatversenyt. Ebben a babért 
a Fazekas Gábor utcai iskolá­
nak az a fiúcsapata aratta le, 
amelyet Németh Norbert, Bi­
lák Attila, Kátai Zénó és Jójárt 
Zsolt alkotott. Második helyen 
zárta a viadalt a Felsővárosi, 
harmadikon a Fazekas Gábor 
utcai Általános Iskola kettes 
számú együttese.

Az olimpiai táv résztvevői­
nek abszolút helyezési sor­
rendje, férfiak: 1. Barta István 
Újszász, 2. Farkas Sándor Szé­
kesfehérvár, 3. Kremmer Zol­
tán Budapest (1: 17: 28).

A nők igazán szoros mező­
nyéből a budapesti Sinka Eri­
ka került ki győztesen 
(1: 29: 36), ezüstérmes az abonyi

lett. A városunkbeli dr. Sándor 
Antal tizenkettedik, Maczkó 
László tizenharmadik helyen 
futott be. A még induló Né­
meth Ferencet kerékpárdefekt 
akadályozta meg a távok le­
gyűrésében.

A Viland duatlon abszolút, 
férfi és női győztesének a ku­
pát és pénzdíjat a szponzoráló 
Viland Kft. biztosította, de 
pénzdíjban részesültek a továb­
bi dobogósok is. A kategórián­
kénti első három helyezettek ér­
met és ajándéktárgyat kaptak.

Legközelebbi számunkban 
a verseny bajnokát Barta Ist­
vánt és Kiskunhalasi legered­
ményesebb résztvevőjét, Nagy 
Jenőt mutatják be olvasóink­
nak.

VK

Harmadik 
vonalban

Az NB. III-as bajnokság 
második fordulójában a kis­
kunhalasi Ganz teke szakosz­
tálya saját pályáján orosházi 
ellenfelével találkozott. A ta­
lálkozó végeredménye 5: 3-ra 
alakult a halasiak jó szereplé­
sének köszönhetően. Az ös
szes ledöntött fát 4612-nek 
számolta az automata. Ebből a 
helyiek 2365-öt tudhatnak ma­
gukénak az orosháziak 2247 
fájával szemben. A legjobb 
halasi pontszerzők: Fazekas 
István (423 fa), Tóth Bagi Jó­
zsef (404), Dr. Tóth Menyhért 
(394) - de átlagban is elérte a 
hat fős csapat az elismerésre 
méltó négyszázat. Következő 
mérkőzésükre Szankon kerül 
sor a jóhírű Olajbányász "bar­
langjában".

-VK-

A sportbarátság a tétLovasverseny 
Jánoshalmán
A jánoshalmi Lovas Egyesü­

let a helyi Szüreti Napok kereté­
ben fennállása óta a harmadik 
lovas versenyét rendezte meg. A 
résztvevő több mint 20 fogat 
négy kategóriában indult. A leg­
népesebb mezőnyben gumis ko­
csi kettes fogatok versenyeztek 
Közülük az első Lengyel Attila 
tataházi, a második Skribanek 
János jánoshalmi, a harmadik 
Szilasiné Szántó Mária jános­
halmi versenyző lett. A póni gu­
mis kocsik versenyét Szilasi 
LászIó Jánoshalmáról nyerte, a 
második Mészáros László, a 
harmadik pedig Csernók Péter 
ugyancsak jánoshalmi verseny­
zők lettek. A kettes könnyű (hin­
tés) póni fogatok közül a leg­
jobb eredményt Szilasi Kata Já­
noshalmáról könyvelhette el, 
második Szilasi György lett Já­
noshalmáról. A nagy lovak ver­
senyében a hintó kettes fogatok 
kategóriájában Balázsovics Im­
re révén kiskunhalasi győzelem 
született második helyezett Ko­
vács István Jánoshalmáról a 
harmadik Balázsovics Imre kis­
kunhalasi versenyző lett.
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Tíz éve tartó testvérvárosi 
kapcsolat keretében vasárnap 
Kiskunhalas - Kanizsa sport- 
találkozóra került sor. Az 
összecsapás hat sportágban 
zajlott, melyből kettőt a ven­
dégek, a többit a házigazdák 
együttesei nyertek. A kispá­
lyás labdarúgásban a kani­
zsai "aranylábúak" 8: 7 
arányban szerezték meg a 
győzelmet. Férfi kézilabdá­
zásban hosszabbításokkal 
30: 25 lett javukra a végered­
mény. A halasi együttesek 
tekézésben 7: 1 (1983: 1815 
ütött fa) arányában mutat­
koztak jobbnak, sakkozásban 
22, 5 ponttal a 13, 5 pont elle­
nében. Asztaliteniszezésben 
6: 3, lábteniszben 4: 0 lett az 
eredmény. Összességében 
Kiskunhalas válogatottja 
produkált most többet, ami 
sem egyedülálló nem volt, 
sem a sportbarátok közé nem 
vert éket.

Jobbára - némi változta­
tást, újítást nem számítva az 
évek folyamán - ugyanazon 
emberek, sportolók jelennek 
meg mindkét oldalról a teke- 
, labdarúgó- vagy kézilabda 
pályán, állnak pingpong asz­
talhoz illetve ülnek sakkasz­
tal mellé. A lényeg a játé­
kon, a múltban gyökerező 
barátságon van. Mindezt La­
dányi Mihály a kanizsai 
sportdelegáció vezetője így 
foglalta össze:

- A többiek véleményét is 
tolmácsolom, hogy ezt a 
kapcsolatot maximálisan tá­
mogatni, éltetni kívánjuk a 
jövőben is. Ez a barátság 
már annyira elmélyült, sze­
mélyessé vált - mint szerve­
ző és mint a tekecsapat tagja 
is mondhatom - hogy a ha­
gyományos évenkénti oda-  
visszavágók mellett majd 
mindegyik sportág művelői 
külön-külön találkozókat is

rendeznek. Ebben a rohanó 
világban, a mindennapi ke­
mény munka szünetében ez 
egy kis fényes rész, aminek 
örülünk, ami kikapcsolódást 
jelent. Az összecsapások 
sportszerűen, baráti légkör­
ben történnek - és talán az 
eredmény nem elsődlegesen 
fontos.

Tartalmas volt ez a talál­
kozó, közel száz embernek 
jelentett egész napos jó 
programot. Mindenki együtt 
volt, ahol nincs rang vagy 
kor szerinti megkülönbözte­
tés. Jövő májusában szeret­
nénk halasi sportbarátainkat 
viszontlátni Kanizsán, továb­
bá legalább ilyen színvona­
las vendéglátásban részesíte­
ni őket, mint amit Halason 
ők nyújtottak nekünk. Ez 
nem udvariasság, őszinte 
szívvel, sok melegséggel 
mondhatom el.

Vass Katalin

KÉZILABDA
NB I/B-s női mérkőzés és sporttörténeti 

találkozón- fölényes győzelem
Jánoshalma SE-KB LEVIM KC 26-17 (14-8)
Jánoshalma, 200 néző Vezette: Dobrovits Csaba, Kerek Attila
JSE: Vörös-Nagy É, 3. Faragó 1,. Juhász 5, Fodorné 5/3, 

Győrik 1, Vasas 10, Csere: Törökné, Giliczéné, dr. Felhő, Csor­
báné (kapus) Edző: Derűs Gábor és Rátai Róbertné Hétmétere­
sek: 5/3 ill. 5/3 Kiállítások: 10 perc és egy kizárás (Faragó) ill. 
14 perc

Sporttörténelmi jelentőségű találkozót játszott a Jánoshalma 
vasárnap, ugyanis a megyében másodikként - Kiskunhalas után - 
nyert jogot az NB I/B-ben való szereplésre. Nos, a premier jól si­
került, ugyanis fölényes jánoshalmi győzelemnek örülhettek a 
csapat szurkolói.

A mérkőzés első pillanataiban megindult a hazaiak gólgyártá­
sa, gyors indíttatásokból érték el góljaikat. A védekezést is jól 
oldották meg a jánoshalmi lányok, ha mégis sikerült átjátszani 
őket ott volt Vörös Heni és bravúrosan hárított. Figyelmeztetés 
lehet azonban a hazaiak számára az, hogy a szélről 7 gólt dobtak 
a vendégek. Az első félidő hatgólos előnnyel zárult.

A második félidőben minden ott folytatódott, hol az első já­
tékrészben abbamaradt. A nézők főleg jánoshalmi góloknak tap­
solhattak, így nem meglepő a kilencgólos győzelmük.

levi
***

" Szüreti” mazsolák
Tizennyolc csapat részvételével rendezték meg Kiskunhala­

son, a gimnázium pályáin a "Szüret" égisze alatt az utánpótlás 
korúak kézilabda tornáját. A második, egésznapos rendezvényre 
Szankról, Kecskemétről, Kalocsáról, Dávodról, Szegedről érkez­
tek a halasi általános és középiskolás kézilabdázók riválisai. Vá­
rosunk képviselői az alábbi helyezéseket elérve fejezték be a 
küzdelmet:

IV. korcsoport (15-16 évesek), fiúk: I. Szilády Áron Gimnázi­
um, 3. II. Rákóczi Ferenc Mg. és Közg. SZKI. Leányok: 1. Szi­
lády Áron Gimnázium, 2. Kiskunhalasi NKSE up. csapat, 3. II. 
Rákóczi Ferenc Mg. és Közg. SZKI.

III. korcsoport (VII-VIII. osztályosok), fiúk: 3. Szűts József 
Ált. Iskola, 4. Felsővárosi Ált. Iskola. Leányok: 3. Alsóvárosi 
Ált. Iskola, 4. Szűts József Ált. Iskola.

II.  korcsoport (V-VI. osztályosok), csak lányok: 1. Alsóvárosi 
Ál t. Iskola I. sz., - 3. az Alsóvárosi II. sz. csapata.

Sakk
"Halasi Szüret" címmel villámverseny is megrendezésre ke­

rült, melyre a Boróka Gyermekházban huszonhat sakkozó gyűlt 
össze. A nagyon erős mezőnyben a győzelmet a kecskeméti DU­
TÉP nemzetközi mestere Mészáros Gyula vívta ki, kilenc pon­
tos, száz-százalékos teljesítménnyel. A második helyezett Soós Ár­
pád és a harmadik helyezett Tóth Zoltán egyaránt 6. 5 pontot gyűj­
tött össze. Kettejük harcában a Buchelz-féle számítás döntött.

A további sorrend: 4. Lehóczki István (6 p. ), 5. ifjú Csernovics 
Gábor (6 p), 6. ifjú Lehőcz József (5, 5 p), 7. Fehér Norbert (5. 5 p).

A legeredményesebb fiú versenyző címet ifjú Csernovics Gá­
bor érdemelte ki, - a lányét Papp Eszternek ítélték.

Extra vendégei is voltak a megmérettetésnek. Míg György, 
"Halas Legerősebb Embere" 5 pontot szerezve bizonyította sok­
oldalúságát. A meghívott holland sakkozók közül Joep Cuijten 
edző előzte meg honfitársait.

VK
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Halasi sikerek
Az újonnan megalakult Me­

gyei Torna Szövetség Kiskun­
halason rendezte meg a fiú tor­
nászok 1994. évi megyei 
egyéni bajnokságát.

A serdülő II. korcsoport 
eredményei:
1. Kovács Tamás KTC 108. 4
2. Losonczi Tibor KTC 107. 5
3. Szabó Árpád KTC 104. 7
4. Szlovák Tamás KTC101. 95
5. Szőke Norbert KTC101. 05
6. Lévai Péter Kalocsai SE 100. 55

Gyermek I. osztályban:
1. Gajda Gábor KTC 27. 5
2. Kovács Erik KTC 27. 4
3. Dobri Andor KTC 27. 25
4. Csányi Roland KTC 26. 45
5. Körmös Sándor KTC 26. 30
6. Raumann Barna KTC 26. 15 

örvendetes a résztvevők
nagy létszáma, viszont nagyon 
sajnáljuk, hogy a fejlődésnek 
induló kiskőrösi tornászok is­
meretlen okból nem jöttek el a 
versenyre. A versenyen egyéb­
ként 48 minősítés, amely az 
edzők (Tóth Péter, Tóth Ist­
ván, Botos János, Petelei Cs a
ba) eredményes munkáját 
fémjelzi - tájékoztatta szer­
kesztőségünket Paczolai Gyu­
la, a KTC elnöke.

SPORTMŰSOR (okt. 2-ig)
Atlétika

Szeptember 24., 9. 00 óra, Kötönyi út: Kismaratoni futóver­
seny (ifjúsági, Serdülő "A", serdülő "B" kategória) Rajt a  Texco
op parkolójától.
Labdarúgás

Szeptember 24., 15. 00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Soltvadkert (megyei serdülő bajnokság).

Szeptember 24., 15. 00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi 
Spartacus - Bugac (megyei III. osztályú bajnokság).

Szeptember 25., 15. 00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Soltvadkert TE (megyei I. osztályú bajnokság). Előtte, 
13. 00 órakor: ifjúsági mérkőzés.

Október 1., 14. 00 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi Sparta­
cus - Kertváros MÁV (megyei III. osztályú bajnokság).
Lovassport

Szeptember 23-24., 8. 00 óra, szeptember 25., 9. 00 óra: Határ­
őr Dózsa SE pályája: XI. Országos Tenyészverseny.
Kézilabda

Október 2., 17. 00 óra, gimnázium pályája: Kiskunhalasi Kézi­
labda Club- Soltvadkerti TE II. (megyei bajnokság).
Labdarúgás

Szeptember 26., 15. 00 óra, városi sportpálya: serdülő és ifjú­
sági labdarúgó válogató megyei válogatottba.
Szabadidősport

Szeptember 23., 26., 30., 17. 00 órától, Sportpálya, Halaspack, 
Tekó pályája: Halas Kupa kispályás labdarúgó bajnokság.

VK
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Majdnem egymillió 
volt a zsákmány

Szeptember 17-én délután tett feljelentést ismeretlen tettes el­
len a kiskunmajsai C. Jenő a rendőrség ügyeletén. C. a kihallga­
tása során elmondta, hogy a lakásába ajtókifeszítés után jutott be 
az ismeretlen valaki és magához véve a 850 ezer forintos, bemu­
tatóra szóló betétkönyvét, valamint 87 500 forint készpénzét an­
golosan távozott.  gerLe

Piaci körkép
Szerencsére a bőséges árukínálat jellemzi a piaci napokat. Ter­

mészetesen ez a vásárló közönségnek jó, az eladóknak kevésbé, 
mert a telekosarak és ládák mögött állók, keserű szájízzel pakolják 
össze a piac végén a megmaradt terményüket. Ilyenkor legtöbben 
fogadkoznak, hogy jövőre nem termelnek, ilyen sok munkával, drága

 permetszerrel és a fólia alatt drága fűtéssel. Természetesen, 
aki a földnek szerelmese jövőre is itt cipeli megtermelt áruját. 
Nagyobb megbecsülést, támogatást kellene nyújtani az élelmi­
szert termelőknek, mert ha a fogadkozásukat egyszer betartják 
komoly gondok lesznek a kerttel nem rendelkezők ellátásában.

Sok almát kínáltak 40 és 60 Ft közötti áron. Zöldpaprikából is le­
hetett válogatni ár és minőség szerint, a lecsópaprika 15-20 forint, a 
minőségi 25 és 50 Ft között mozgott. Paradicsomot csak hibásat 
láttam 20-25 forintért Kevés szőlő 40 forintért. Sárgarépát mérték 
kilóra 10-20 forintért csomóját 25 forintért a zöldség 25-30 Ft az 
uborka 35-40 forint, a káposzta 20 forint a burgonya 25-30 forint, a 
zöldbab 40-50 forint, a fokhagyma 80-100 forint a vöröshagyma 
30-40 forint, a körte 30-50 forint és a karfiol 90 forint

S. Katalin

A Kőrösi úti volt szovjet 
laktanya építési területén egy 
munkagép gyalogsági taposó 
aknát hozott a felszínre. A ve­
szélyes robbanószerkezet még 
most is ott van, egy foliadarabbal

rabbal elkerítve. Sőt további 
ismeretlen eredetű tárgyak ke­
rültek elő a Dongéri-csatorná
ból. A területen tovább folyta­
tódnak a munkálatok, senki 
nem őrzi, bárki számára meg­
közelíthető. Abba még bele­
gondolni is rossz, hogy micso­
da szörnyű balesetet okozhat­

nak ezek a külsejüket tekintve 
mindennapi vasdarabnak lát­
szó robbanóagyagok... A ren­
dőrség a bejelentést követően 
rövid ideig őrizte a területet, 
azonban egy óra elteltével biz­

biztosítás nélkül hagyta a hely­
színt. így továbbra sem tudni, 
hogy jártak-e már szakem­
berek a volt szovjet laktanya 
területén megvizsgálni milyen 
veszélyt jelenthetnek az ott 
dolgozókra nézve ezek a rob­
banószerkezetek.

A hétvégi 
razziáról

Péntek délután összehan­
golt közlekedési és közbizton­
sági razziát tartottak városunk 
térségében. A rendőrség kellő­
képpen felkészült az akcióra, 
ugyanis felemelt létszámmal 
vettek részt a hajnalig tartó el­
lenőrzésen. Az ellenőrzések 
során 9 vezetői engedély nél­
küli autóst fedtek fel, a hely­
színi bírságok pénzösszege 
mintegy 300 ezer forintot tett 
ki. Érdekes, hogy 9 gépjármű­
vezetőnek adtak piros pontot a 
rendőrök. Az akció idején 
közlekedési baleset nem tör­
tént.

Közbiztonsági akció kereté­
ben valamennyi szórakozóhe­
lyet és masszázsszalont leelle­
nőriztek a zsaruk, de itt nem 
tapasztaltak szabálytalanságo­
kat.

- ere -

Divattá lett 
rádiótelefont 

is lopni
Az elmúlt hetekben jóné­

hány rádiótelefont loptak el 
városunkban és környékén. 
Szeptember 15-re virradóra a 
Sóstói Csárdánál parkoló 
személygépkocsiból "fújtak 
meg" egy rádiótelefont. R. 
István jugoszláv állampol­
gárnak az ismeretlen 114 
ezer forintos kárt és nem kis 
bánatot okozva tettével.

J. L.

Károsultakat 
keres a 

rendőrség!!!
A rendőrség elfogott egy 

autófeltörésekkel foglalkozó 
bandát, azonban három eset­
ben nincs meg a tulajdonos, il­
letve nem jelentették be a ká­
rukat. A rendőrség kéri az 
alábbi autók tulajdonosainak a 
jelentkezését, akik szeptember 
10-én este 21 és 24 óra között 
a Petőfi utcában parkoltak.

Egy Polski Fiat 126-os, 
amelynek a pillangóablakát 
törték be és gyógyszereket 
loptak el belőle.

Ugyanott egy piros Lada 
parkolt, amelynek nyitva volt 
az ajtaja, ebből 200 forintot 
valamint egy zseblámpát zsák­
mányoltak.

Egy sötét szintén Lada típu­
sú személykocsi, amelyből 
egy zöld színű zakót loptak el.

A rendőrség várja a sértet­
tek jelentkezését!

FILM EK

SZEPTEMBER 22-25., 
CSÜTÖRTÖK-VASÁRNAP 
FÉL 5 ÓRAKOR Filmszínház 
HÜVELYK PANNA szinkro
nizált amerikai rajzfilm - Egy 
virág bimbajában hüvelyknyi 
kislányt talál egy szegényas
szony. Felneveli a csöppséget, 
akinek legnagyobb szívfájdal
ma, hogy nem talál méretben 
hozzáillő társat. Am egy nap 
találkozik a tündér királyfival..

SZEPTEMBER 22-25., 
CSÜTÖRTÖK-VASÁRNAP 
FÉL 7 ÉS FÉL 9 ÓRAKOR 
Filmszínház KALIFORNIA - 
A halál nem utazik egyedül 
amerikai thriller - Brian gyil­
kosokról készít előtanulmányt, 
Carrie fényképész. Kaliforniai 
utazásukhoz társakat keres­
nek. Ketten jelentkeznek, 
Early, a csavargó és Adele, a 
szegény, tanulatlan lány. De 
az utazás az őrületbe való ki­
rándulás és rendszertelen öl­
dökléssé válik...

SZEPTEMBER 26-28., 
HÉTFŐ-KEDD FÉL 7 ÉS FÉL 
9 ÓRAKOR Filmszínház VI
PERA amerikai krimi - Travis, 
Texas egyik kisvárosában felej­
teni próbál, de újra megjelenik 
régi szeretője, aki az öccse ked­
véért hagyta el. A nő Travist ké­
ri segítsen öccsének...

K IÁ LLÍTÁ SO K

SZEPTEMBER 22-OKTÓ
BER 8-IG FERINCZ JÁNOS 
FOTÓKIÁLLÍTÁSA Közös­

ségek Háza
SZEPTEMBER 22-30-IG 

TÁTRAY MIHÁLY TŰZZO­
MÁNCKIÁLLÍTÁSA ÁMK 
(Kossuth u. 23. )

K Ö ZÖSSÉGEK

SZEPTEMBER 22., CSÜ
TÖRTÖK 18 ÓRA HIT 
GYÜLEKEZETE Közössé
gek Háza

SZEPTEMBER 23., 
SZOMBAT 16 ÓRA MAGÁ­
NYOSOK KLUBJA Közös
ségek Háza

SZEPTEMBER 28., SZER
DA 17 ÓRAKOR HALASI 
CSILLAGOK PRÓBÁJA 
Közösségek Háza

TANFOLYAM OK

SZEPTEMBER 22. 26 ÉS
28-ÁN 17 ÓRAKOR SAKK 
Boróka Klubház

SZEPTEMBER 22., CSÜ­
TÖRTÖK 16 ÓRAKOR BA­
LETT 17 ÓRAKOR 
BRIDZS Közösségek Háza 

15. 30 és 16. 30 ÓRAKOR 
ANGOL TANFOLYAM Bo
róka Kl ubház

SZEPTEMBER 23., ' PÉN­
TEK 8 ÓRA NÉPTÁNC 

10 ÓRA ANGOL TAN­
FOLYAM

16 ÓRA VOGUE MANÖ­
KEN STÚDIÓ Közösségek 
Háza

SZEPTEMBER 27., KEDD 
15 ÓRA KERÁMIA Boróka 
Klubház

16 ÓRA BALETT Közös­
ségek Háza

SAROKBA SZORÍTVA

Elnézést kérek...
Kezében szorongatja az 

imént kifizetett gyógyszerek 
számláját.

- Négyszáztizenhét forint 
Ezt én nem bírom. Régen min­
dig fekete receptre kaptuk...

- Nyugodjon meg. Foglal­
jon helyet és mesélje el pon­
tosan, hogy mi a baj.

- Mozgássérült a fiam. Ed­
dig mindig fekete receptre 
kaptuk a gyógyszerét és most 
mégis pirosra. Négyszázti­
zenhét forint volt. Miből ve­
szek kenyeret? Mit lehet 
ilyenkor csinálni?

Együgyűen bámulunk rá, 
mert egyikünk sem tudja mit

lehet ilyenkor tenni...
-... Talán elkerülte a dok­

tornő figyelmét... Tessék 
visszamenni hozzá, hátha 
csak tévedés volt.

Szemében felcsillan az út
talan remény, és magának bi­
zonygatja hangosan:

- Persze. Csak tévedés 
volt. Biztos elfelejtette, hogy 
nekünk fekete recept jár. 
Most vissza is megyek és 
megoldódik minden.

Negyed óra múlva azon­
ban csüggedt mosollyal újra 
megérkezik.

- Nem volt tévedés. Sajnos 
olyan gyógyszert kell szednie

a fiamnak, amit nem lehet té­
rítésmentes receptre kapni. 
Úgyhogy nem a doktornő a 
hibás, hanem a rendszer. El­
nézést kérek.

Zavaromban felírok né­
hány adatot: rokkantnyugdí­
jas, 7500 Ft a jövedelme, 
egyedül neveli tizenhárom 
éves gyerekét... Valahogy 
úgy érzem kárpótolni kell. 
Legalább egy cikk erejéig. 
Aztán megértem, hogy én 
sem mondhatok többet, mint 
6 maga: Nem a doktornő a hi­
bás, hanem a rendszer. Elné­
zést kérek...

Tallér

HÍRTÜKÖR
Lapzártakor érkezett:

Megyei IIl. osztályú bajnoki labdarúgómérkőzésen 1: 0-ás fél­
időt követően a Kiskunhalasi Spartacus 2: 0-ás vereséget szenve­
dett Jakabszálláson. ***

A sportoldalon közölt duatlon verseny tudósításából sajnálato­
san kimaradt néhány eredmény. Abszolút olimpiai táv: Férfiak 
bajnokának Barta Istvánnak az időeredménye 1: 14, 20, a második 
helyezett Farkas Sándornak az időeredménye 1: 15, 22 volt

***
Felhívás! Ez úton értesítünk minden iskolát és diákönkor­

mányzatot, hogy 1994. szeptember 14-én 14 és 16 óra között az 
ITI-ben (Bokányi D. u. 8. ) Egyeztető megbeszélést tartunk Rész­
vételi szándékotokat mielőbb jelezzétek és a kerületi nyilvántar­
tási listákat hozzátok magatokkal!
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namária, Faddi M ihály és Russay Regina, Vigh Attila és 
Vörös Andrea. Szvetnyik Zsolt és Vajda Valéria 
Svéda Péter és Szabó Ildikó
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